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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego e. i k. Apostolska Mość raczył' 

hajwyższem postanowieniem a 2 kwietnia i 
b. r. nadać najłaskawiej oficyałowi sądu j  

obwodowego w Nowym Sączu Leopoldowi 
P e t e r l i k o w i ,  z powodu przeniesienia go 
w stan stałego spoczynku, w uznaniu jego 
wieloletniej, wiernej i pochwalą odszczegól 
nionej służby, złoty krzyż zasługi.

D nia  1S m arca 1883 roku w ydana i ro
zesłana została  z ekonom atu c. k. N am ies tn i
ctw a we Lw ow ie część IX dziennika ustaw  i roz
porządzeń krajow ych.

Część ta z a w ie ra :
Nr. 25. Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa z

dnia 26 lutego b. r. 1. 74.010 ex 1882
w sprawie przeniesienia stacyi szupasowej 
z Nowego miasta do Dobromila

Nr. 26. Obwieszczenie c. k. krajowej dyrekcji
skarbu z dnia 20 lutego b. r. 1. 9.975, 
o terminach spłaty 5 0,(l podatku od bu
dynków z tytułu nowej budowli całkiem 
lub częściowo uwolnionych od podatku 
domowo-czynszowego.

Nr. 27. Rozporządzenie c. k. Namiestnictwa z 
dnia 24 lutego J 883 roku 1.2.061, usta
nawiające dla miasta Brodów termina wy
powiedzenia najmu i wyprowadzenia się 
z wynajętych pomieszkań i innych lokal- 
ności.

Nr. 28. Rozporządzenie c k. Namiestnictwa
z dnia 24 lutego 1883 roku 1. 2.082, 
usta"",wiającc dla miasta Brzeźnu termina 
wy i ow.;"izeni" najmu . wyprowadzenia 
si z w -najętych pomieszkań i innych lo
kalu sci.

Nr. 29. Rozporządzenie c. k. Namiestnictwa
z dnia 24 lutego b. r. 1. 2.063, ustana
wiające dla miasta Dobromila termina 
wypowiedzenia najmu i wyprowadzenia 
się z wynajętych pomieszkań i innych lo- 
kalności.

Nr. 30. Rozporządzenie c. k. Namiestnictwa
Z dnia 25 lutego 1883 r. 1. 2.064, usta
nawiające dla miasta Kołomyi termina wy
powiedzenia najmu i wyprowadzenia się 
z wynajętych pomieszkań i innych lokal- 
ności.

Nr. 31. Rozporządzenia c. k. Namiestnictwa 
z dnia 25 lutego h. r. 1. 2.065, ustana
wiające dla miasta Monastorżysk termina 
wypowiedzenia najmu i wyprowadzenia się 
z wynajętych pomieszkań i innych lokal- 
ności.

Nr. 32. Rozporządzenie c. k. Namiestnictwa z 
dnia 25 lutego 1883 r. 1. 2.066, ustana
wiające dla miasta Rohatyna termina wy
powiedzenia najmu i wyprowadzenia się 
z wynajętych pomieszkań i innych lokal 
ności.

Nr. 33. Rozporządzenie c. k. Namiestnictwa z 
dnia 26 lutego 1883 r. 1. 2.067, ustana
wiające dla miasta Sądowej Wiszni ter
mina wypowiedzenia najmu i wyprowa
dzenia się z wynajętych pomieszkań i in
nych lokalności.

Nr. 34. Rozporządzenie c. k. Namiestnictwa z 
dnia 26 lutego 1883 r. 1. 2.068, ustana
wiające dla miasta Sanoka termina wypo
wiedzenia najmu i wyprowadzenia się z 
wynajętych pomieszkań i innych lokal
ności.

Nr. 35. Rozporządzenie c. k. Namiestnictwa z 
dnia 26 lutego 1883 r. 1. 2.069, usta
nawiające dla miasta Złoczowa termina 
wypowiedzenia najmu i wyprowadzania się 
z wynajętych pomieszkań i innych lokal-

CZĘŚĆ ILE URZĘDOWA
Lwów, 9 kwietnia.

W trzech państwach, we Wło
szech, w Niemczech i we Francyi 
równocześnie częściowa reforma sto
sunków społecznych zajęła, tak wybi
tne miejsce w programie a-kcyi rządo
wej, źe stan obecny nazywać już za
częto okresem socyałizmu państwowe
go. We Włoszech reformę stosunków 
społecznych głównie podniósł minister- 
prezydent Depretis, w swoim progra
mie wyborczym oświadczając się za 
inieyatywą państwa, w poprawieniu 
ujemnych stron organizacyi, które

.

grożą zachwianiem podstawy produk- 
cyi i społecznego pokoju. Widomych 
kształtów nie przybrał jeszcze ten 
program, ale nastąpi to zapewne nie
zadługo. W Niemczech ks. Bismarck 
reformą ustawy przemysłowej i pro
jektu o zabezpieczeniu robotników- 
inwalidów zrobił już ważny krok na 
drodze t. z. socyałizmu państwowego. 
Jest to początek rozważnie przygoto
wany i wszechstronnie omówiony, bo 
jeżeli kto, to książę Bismarck, autor 
ustaw wyjątkowych przeciw socyalis- 
tom i ich nieubłagany prześladowca, 
pewnie nie łudzi się co do niebezpie 
czeństwa, jakie sprowadziłoby w tej 
mierze rozbudzenie wygórowanych 
oczekiwań i uroszczeń. Dzieło podjęte 
zostało nietylko rozważnie, lecz także 
z właściwą niemieckiemu charaktero
wi systematycznością. Wprost prze
ciwnie przedstawia się to, co rząd 
francuski uczynił dotąd na tern samem 
polu. W Paryżu nie wzięto się do 
rzeczy systematycznie, z pewnym pla
nem i świadomością granicy, do któ
rej dotrzeć można, lecz dorywczo, po
spiesznie, i co najgorsza, pod nacis
kiem malkontentów urządzających de
m onstracje uliczne. Rezultatem tej 
dorywczej akcyi są projekty o budo
wie tanich domów mieszkalnych dla 
klasy robotniczej i o wsparciu pań- 
stwowem dla niektórych gałęzi prze
mysłu. Są to środki palliatywne, po
mysły podyktowane pobieżnym poglą
dem na groźne . objawy rozstroju i 
obliczone na efekt natychmiastowy. 
Kiedy w Niemczech socyalne projekty 
mają charakter ostrożnej i na przy
szłość obliczonej prezerwatywy, to 
we Francyi cechą projektów tej samej 
kategoryi jest niejako ustępstwo ko
nieczne, wymuszone.

Właśnie Francya znajduje się w 
takim stanie, że ustępowanie pod na

ciskiem bez ostrożnie ułożonego pla
nu i systematycznie zakrojonej refor
my może tylko powiększać niebezpie
czeństwo, zachęcając skrajne żywdoły 
do dalszych prób pressyi i terroryzmu. 
Leży to już jednak w dzisiejszym sy
stemie rządu francuskiego, że akcya 
jego ma się ograniczać tylko do chwi
lowego usuwania powodów niezado
wolenia. Że takie skwapliwe a niesy
stematyczne naginanie się do żądań 
skrajnego stronnictwa wiedzie z je 
dnej przymusowej sytuacyi w drugą, 
to już się teraz pokazuje na głośnej 
sprawie manewrów kawaleryi pod do
wództwem generała Gallifeta. Zdawa
łoby się, że nie ma związku żadnego 
między pomysłami rządu w sprawie 
reformy stosunków społecznych a dys- 
pozycyami wojskowemi, a jednak zwią
zek jest niestety niezawodny. Generał 
Thibaudin, jako republikański minister 
wojny złożył dowody wielkiej sła
bości, wysuwając i cofając znowu oso
bę generała Gallifeta, na którego skraj
ne stronnictwo zlewa cały gniew swój 
i całą żądzę zemsty za krwawe stłu
mienie komuny. Zamiast wyjąć armię 
i jej sprawy z pod wszelkiego wpły
wu polityki stronnictw, generał Thi
baudin zaczął sam kokietować z rady
kałami i wprowadził nawet gabinet 
cały w fałszywe położenie. Gabinet, 
który zdradził trwogę swojemi proje
ktami o robotnikach, jeszcze gorzej 
zamanifestował obawę wobec armii. 
Ostatecznie bowiem nie postąpił sobie 
tak, jakby postąpić w ypadało, gdyby 
sprawy armii były zupełnie wolne od 
wpływów ubocznych, a radykały mo
gą się chełpić, że dali i tutaj uczuć 
rządowi swoją terrorystyczną powagę. 
Thibaudin, obejmując tekę wojny, wy
stąpił w Izbie tak ostro, nawet szorst
ko wobec książąt orleańskich, w ogóle 
wobec pretendentów, że zdawało się,
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POBYT f  ŻEGIESTOWIE
y .

(C ią g  d a l s z y . )

Korespondencja między panią Zofią a 
Juliuszem trwała od dawnych lat , prawdo
podobnie od chwili, w której się Juliusz pi
sać nauczył. Po raz pierwszy list starej przy
jaciółki odłożył na bok z widocznem nieu- 
kontentowaniem, i po raz pierwszy także nie 
o d p isa ł!

Ale za to używał bez najmniejszego 
skrupułu towarzystwa panny Heleny. Spę
dzano razem dnie całe, a często i wieczory. 
Zwiedzano Żegiestów cały da capu, a tak 
Helena jak Juliusz dziwili się, jakim sposo
bem nie dostrzegli pierwej prawdziwie cza
rujących widoków, na których tej uroczej 
ruiejscowości nie zbywa.

Położenie znajdowali ślicznem, zachwy
cali się nad niebiesko-srebrzystemi falami 
P o p ra d u , nad olbrzymierai skałami, po któ
r y c h  wiją się dziko różne leśne rośliny, nad 
dziewiczością natury, wpośród której ręka 
W z k a  wprowadziła eywilizacyę pod postacią 
dymiącego, świszczącego pociągu. A ta ko- 
l e j ! L tn a  dekoracya opery! Bieży oparta z 
Jednej strony o lasy i skały, z drugiej prze
gląda się w wstędze pieniących wód Popradu!

Jeszcze trochę - a byliby wpadlij w 
dziwny zachwyt dr. Izydora. Poprzestali j e 
dnak na oświadczeniu , że nudzić się w Ż e
giestowie niepodobna.

Domyślna pani Zofia byłaby dostrzegła 
Nieznacznej a przecież tak znaczącej zmia- 
dy, która od dwóch tygodni zaszła w uspo- 
Slr>Lieniu dzieci jej serca. Baronowa z wro

dzonym sobie spokojem patrzyła na to bu
dzące się uczucie i zwierzała się robótce — 
bo nikomu innemu zwierzyć się nie miała — 
że właściwie nic w tern nie widzi złego, byle
by się dobrze skończyło, a tego końca obie 
z robótką cierpliwie czekały.

Juliusz, co łatwo zresztą zrozumieć, był 
częstym , prawie stałym gościem w domku 
pod wodospadem.

Jego sympatya, a raczej nie sympatya, 
bo ta jeżeli kiedykolwiek zamienia się w mi
łość, to odbywa się to bardzo wolnym pro
cesem, i stopniowo dochodzi do szczytu u- 
czuć — ale rodzaj ciekawości , którą po fran
cusku nazwalibyśmy in tć re t , a którą w nim 
obudziła Helena , nadzwyczaj szybko, jak to 
się często z d a rz a , zamieniła się w głęboką 
miłość, troszkę niespokojną, gorączkową, ja 
ką z w y k l e  bywa pierwsze prawdziwe uczucie.

Pewnego wdeczoru chciał Juliusz zba
dać własne serce i zastał je tak pełne pan
ny Heleny, że oprócz niej już w niem nic 
nie. znalazł. Tu wszechwładne opanowanie, 
którego dotąd nie uznawał i z którego nie 
zdawał sobie sprawy, zawstydziło go troszkę, 
ale niebawem zgodził się z losom z ła two
ścią człowieka, którego rezygnacja  nie wiele 

| kosztuje. Wesoło pożegnał dawne, a tak nie 
! dawne jeszcze teorye, idee, zasady, i szedł 
| tą kwiecistą drogą, która się miłością zowie, 

a którą tak trafnie, nie pomnę już kto, po
równał do „mchomych piasków".

Trudniej przyszło Helenie rozwikłać i 
rozpoznać uczucie młodego, niedoświadczo
nego serca. Ale wkrótce i ona spostrzegła, 
że°obecnośó codziennego gościa od jakiegoś 
czasu  dziwnie ją  mięszała, a nieobecność 
niesłychaną czyniła próżnię do koła.

’ — Co to ma znaczyć? zapytała siebie. 
A zamiast odpowiedzi zdawało jej się, że 
widzi przed oczyma twarz Juliusza, że oczy 
jego dziwnie na nią patrzą, a jakiś głos ta 

jemniczy szepnął: Ty go kochasz.... Tak, ko
cham — powtórzyła z uśmiechem Helena, 
bo ta miłość jej nie przestraszała. Czyż kie
dykolwiek w życiu ma się więcej wiary i 
odwagi niż wtedy, gdy miłość do serca za
szła? I  nie wiedziała nawet o tern, że ule
ciała dawna obojętność, dawna swoboda wobec 
Juliusza w oddalone sfery. Jakby ją  nagle 
miłość była uświęciła, stanęła przed nim jak 
bezbronne dziecko. On zaś postawił ją  na 
tak wysokim piedestału, że nie mógł dobrać 
słów, któremiby uczucia serca swego odma
lował. tym oczom, tak głębokim a tak j a 
snym i czystym, jak spokojne morze.

Tysiąc razy już miał na ustach przy
gotowaną mowę, a raczej oświadczyny, które 
wszystkie pozostały arcydziełami w swoim 
rodzaju — niestety niewydanemi, bo ile razy 
spojrzał na nią, słowa zamierały na ustach.

Ten sceptyk poznał wówczas, że łatwo 
negować miłość, gdy się jej w sercu nie ma.

Czas mijał. Zbliżał się dzień wyjazdu 
baronowej i Heleny, a nasza zakochana pa
ra żyła ciągle w niebieskich obłoczkach, n ie 
pomna przyszłości i przeszłości, bo teraź
niejszość była snem złotym, z którego zbu
dzić ich zamierzała pani Anna. Praktyczna, 
nie bardzo poetyczna, a przecież _ delikatna 
jak robiony przez nią haft na batyście, osob- 
ka ta, zniecierpliwiona nieco długim prolo
giem uczuć młodych ludzi, pewnego wieczo
ra  , kiedy we troje siedzieli w ogrodzie, 
oświadczyła, że odebrała listy z domu, które 
jej pobyt w Żegiestowie o parę dni skrócą.

— Wyjedziemy pojutrze. Coż ty na  to 
Helenko?

— J a ?  Nic nie mam przeciwko temu. 
Ale duże oczy smętnie spojrzały na Juliusza, 
jakby powiedzieć chciały: — Szkoda prze
szłości. już nigdy nie powróci!

Juliusz zamyślił śię głęboko, wiedział 
że nim opuszczą Żegiestów, z Heleną pomó

wić musi, ale rozpaczą ogarniała go ta myśl, 
bo od dwóch tygodni miał codzień szczery 
zamiar mówienia, a dotąd nie doszedł jesz
cze do tego Bił się z myślami, gdy w tem 
baronowa podała mu rękę życząc dobrej no
cy. Przyszło mu do głowy zatrzymać tę rękę 
i prosić o przedłużenie pobytu jeszcze o dni 
parę. Zdawało mu się, że to ułatwiłoby wszy
stko. Ale p. Anna szybko swą rękę wysunę
ła  i znikła niebawem w drzwiach domku.

Z koiei Helena podała mu rękę. Długo 
zatrzymał w swej dłoni drobną, różową rą 
czkę, długo patrzył na tę uśmiechniętą twa
rzyczkę a tak poważne oczy, i cichym, wzru
szonym rzekł g łosem :

— Heleno, kocham cię....
—  H elenko , chodź już — zawołała pa

ni Anna otwierając okno.
— Jutro  o szóstej , koło strumyka — 

szepnęło dziewczę.
—  Jesteś dziwnie nierozważną Heleno. 

Jak  można zostawać z nim samą — gderała 
pani A n n a . którą milczenie Juliusza gnie
wało. Nienawidziła rzeczy pozostających w 
zawieszeniu, a może się trochę bała, aby ten 
letni romansik nie rozwinął się z czasem jak 
listki róży ognistej, i dlatego pragnęła po
spiechu.

Gdy Helena nareszcie znalazła się sa 
ma w pokoju, otworzyła okno, usiadła na 
niem, i w c ic h ą , letnią noc spojrzała.

—  Ach, co za noc, co za noc, jakież 
cudne n ie b o ! ..

Ta noc, to niebo były raczej w jej 
sercu. ..

Nie była w stanie czuć i patrzeć dalej 
niż jej miłość sięgała, innych słów słyszeć 
jak te, które dotąd nieznaną melodyą brzm ia
ły w jej uszach:

— Heleno, kocham cię 1
Juliusz literalnie odżył po wypowiedze

niu tych trzech słów. Nareszcie! Życie no-
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iż pewny jest uległości armii dla re 
publiki. Sprawa manewrów świadczy 
przeciwnie, że już i na armię nie li
czą zupełnie sfery rządowe. Byłoby to 
zbyt wczesną i zbyt srogą karą za 
błąd popełniony z okazyi manifestu 
ks. Napoleona, za bezwzględne postę
powanie z książętami orleańskimi ja 
ko ofiarami represyjnej polityki.

Rada państwa.
(C C XC I posiedzenie Izb y  poselskiej).

*t*  Wiedeń, 7 kwietnia. (Kor. Gaz. 
Iaoow.) Prezes S m o l k a  zagaja posiedzenie
0 godź. 11 min. 15 i odbiera przyrzeczenie 
poselskie od nowo wybranego posła B i l i ń 
s k i e g o .

Od rządu wniesiono projekt umowy 
między rządem a karyntyjską reprezentacyą 
krajową o uregulowaniu stosunku państwa 
do funduszu indemnizaeyjnego.

Minister oświecenia bar. C o n r a d  od
powiada na interpelacyę pos. Haasego, który 
zapytywał, czy prawdą jest, że rząd nie chce 
umieścić protestanckiego fakultetu teologicz
nego w nowym gmachu uniwersyteckim. Z 
odpowiedzi wynika, że rząd przeciwnie my
śli o pomieszczeniu tego wydziału w nowym 
gmachu, ale zamiar ten napotyka na trudno
ści, gdyż fakultet rzeczony nie jes t  cząstką 
uniwersytetu, z którego to powodu sama le
galna reprezentacya uniwersytetu sprzeciwia 
się zamiarowi rządu. Rząd kazał trzymać 
pomieszczenie dla fakultetu protestanckiego 
w nowym gmachu w pogotowiu, a tymcza
sem przedłużyć dotychczasowy kontrakt naj
mu. Zresztą sprawa nie nagli, bo nowy gmach
1 tak jeszcze w tym roku nie będzie cały 
oddany do użytku.

Izba przystępuje do porządku dziennego.
Uchwalony już przez Izbę wyższą trak 

tat z Włochami o wzajemne nadanie ubogim 
poddanym praw ubóstwa w procesach w pierw- 
szem czytaniu przekazano komisyi prawni
czej.

Pos. H e v e r a  motywuje w pierwszem 
czytaniu wniosek swój, wzywający rząd do 
wniesienia ustawy o zapobieżeniu włóczęgo
stwu i przemawia za założeniem domów po
prawy i roboty przymusowej.

Pos. F u r n k r a n z  popiera wniosek i 
żąda pomnożenia żandarmeryi, ubolewając, 
że państwo nie spełniło obowiązku swego co 
do założenia domów poprawy, lecz chce zwa
lić ciężar ten na kraje. Mówca zwraca szcze
gólniej uwagę na potrzebę energiczniejszego 
powstrzymywania najazdów cygańskich z Wę
gier- , . , .

Pos. H a r r a c h  przemawia za zakupie
niem kolonij dla osiedlenia włóczęgów. Ko
lonie nie kosztowałyby więcej niż domy po
prawy. Mówca zaleca komisyi, która wnio
sek Hevery rozpatrywać będzie, aby zasta
nowiła się nad tym pomysłem.

Wniosek Hevery przekazano komisyi 
karno-prawniczej.

we zdawało się przed nim otwierać! Czuł 
się innym człowiekiem, i szczęśliwy, upojo
ny, czekał szóstej godziny! Jakże długą mu 
się ta noc wydała!

Oparty o otwarte okno patrzył w te 
migocące gwiazdy, którym Helena marzenia 
swoje powierzała, a myślą spotykali się gdzieś 
w niebieskim przestw orze , tam niedaleko 
gwiazd, wzajemnych ich powiernic!

VI.
„Gdy się kocha — mówi Cbartier w 

swojej Fizyologii miłości —  serce staje się 
tak niesłychanie samolubne, tak zatopione w 
sobie, że ten egoizm przyćmiewa blask n a j 
piękniejszego uczucia11.

Tak się i tutaj stało. Na listy tej dro
giej, tej poczciwej pani Zofii nikt nie odpowia
dał —  i gdyby jeszcze nadal pisywać była 
chciała, g roz iło ' jej odezwom, że nie będą 
czytane. Opuszczona, zapomniana przez swe
go przybranego syna, udała się hrabina do 
Helenki. Równe niepowodzenie!

— Coś się tam dzieje — myślała — 
a recsaj nic się nie dzieje! Ten półgłówek 
Juliusz Bóg wie gdzie się obraca, a mała 
trzpiotka nie lubi pisywać do starych nudzia- 
rek. No, pogódźmy się z losem, pocieszmy 
się jak można, inaczej gotowa się rozwinąć 
u mnie choroba, której zarodka dostrzegł już 
nawet lekarz.

I  godząc się z losem, stawała się p. Zo
fia coraz smutniejszą, coraz zgryźliwszą. Są- 
siędzi jej nie przywykli do tak bezpowodnej, 
nagłej zmiany humoru składali ją na karb 
zdrowia i ubolewali nad rychłą niezawodnie 
stratą, która im groziła.

Juliusz tymczasem spiesznie dążył ku 
strumykowi, nad którym pierwsze tajemne 
miało się odbyć spotkanie.

Bez dyskusyi uchwalono w drugiem i 
trzeciem czytaniu ustawę o zwolnienie do 
czasu okrętów nowych, zbudowanych na do
kach austryackich, od podatków zarobkowego 
i dochodowego.

Następują obrady nad petycyami.
Co do petycyi pewnej z Górnej Au- 

stryi o wydanie ustawy o rybołówstwie pos. 
S p ł a w i ń s k i  imieniem komisyi petycyjnej 
wnosi przejść nad nią do porządku dzien
nego, bo sprawa należy do kompetencyi sej
mów.

Pos. K o p p  wnosi, aby przekazano pe
tycję  ty komisyi wybranej do rządowego 
projektu ustawy rybołówczej.

Wniosek Koppa przyjęto (prawica bo
wiem dla nieobecności wielu pos łów , szcze
gólniej także Polaków, jest w mniejszości, 
o czein wspomnieć tu musimy dla zrozu
mienia sprawozdania z dalszego ciągu po
siedzenia.)

Co do petycyi salcburskiej Izby h a n 
dlowej o odrzucenie rezolucyi komisyi bu
dżetowej w sprawie ograniczenia służby 
pocztowej w niedzielę i święta poseł S p ł a 
wi  ń s k  i imieniem komisyi wnosi uznać ją 
za załatwioną w myśl uchwały Izby z dnia 
7 marca r. z., t. j. w duchu nieuwzględnie
nia petycyi.

P. K e i l  wnosi przekazać petycyę mi
nisterstwu handlu

W imiennem głosowaniu wniosek Kei- 
la przyjęto 102 głosami przeciw 87 głosom.

P r e z e s  oświadcza, że zamknie posie
dzenie , aby komisy om dać czas do obrad. 
( Głośne protesty z lewicy).

P. H e r b s t  stawia formalny wniosek, 
aby posiedzenie trwało dalej. (Rzęsiste okla
ski z lewicy.)

Postanowiono 101 głosami przaciw 87 
głosom, że posiedzenie ma trwać dalej.

Mają nastąpić obrady nad pewną pe- 
tycyą o święceniu niedzieli; ponieważ jed
nak sprawozdawca T o n  k i i  jest nieobecny, 
a dep. S p ł a w i ń s k i ,  wezwany do zastą
pienia go, odmawia, przeto petycyę tę usu
nięto z porządku dziennego.

Co do" petycyi miasta Chrudimia 
w Czechach o utworzenie tam Izby handlo
wej p. K v i c z a l a  imieniem komisyi wnosi 
przekazać ją  rządowi do dokładnego zbada
nia.

W głosowaniu wniosek ten odrzucono. 
(Glosy z lewicy: Zliczyć g lo sy ! Podać stosunek 
głosów.)

P r e z e s :  Ależ wniosek komisyi odrzu
cony, czegóż panowie jeszcze chcecie?

Co do petycyj z Czech o inne rozgra
niczenie okręgów Izb handlowych, pos. K w i 
c z a ł a  imieniem komisyi wnosi przekazać ją 
rządowi do dokładnego zbadania.

Pos. H  a 11 w i c h wnosi przejście do po
rządku dziennego.

Po niejakiej dyskusyi w imiennem na 
wniosek H e r b s t a  głosowaniu przyjęto 
wniosek Iiallwicha 106 głosami przeciw 88 
głosom.

Pos. L i e n b a c h o r  wnosi interpelacyę 
do rządu w sprawie pobierania taksy woj 
skowej.

P r e z e s  zamyka posiedzenie i us tana
wia porządek dzienny posiedzenia przyszłe
go : l) drugie czytanie ustawy o konwersyi

Naturalnie że przybył za wcześnie, bo 
zakochani są dziwnie spieszącą się rasą 
Dziesięć, dwadzieścia razy spojrzał na zega
rek, a że igły zwykłym szły biegiem, po
przysiągł sobie, że nigdy już zegarka we 
Lwowie nie kupi, bo zawsze się spaźniają. 
Narzekał na słońce, które za wolno wscho
dziło, na. baronowę, która może opóźniła 
wyjście Heleny, a nareszcie zmęczony i znu
dzony czekaniem, usiadł koło strumyka i za
myślił się patrząc na bieżącą wodę.

Helena z równą niecierpliwością cze
kała oznaczonej godziny rendez-vous, ale była 
kobietą — i mimo pospiechu powiedziała so 
bie, że czekać — on powinien

Wyszła nareszcie przed samą 6, trochę 
wzruszona, trochę zmięszana, co jej jednak 
nie przeszkodziło zrobić osobliwie staranną 
i świeżą toaletę. Nie spieszyła się, owszem, 
szła zwolna zbierając^ kwiaty po drodze, u- 
śmiechając się na myśl, że go tam zastanie, 
że na  nią czeka.... To pierwsze rencez-vous 
rozbudzało wyobraźnię dziewczęcia. Gdyby 
kto się o tem dowiedział? Zapewne by ją
zganił. Ale cóż jej to mogło szkodzić? W chwili,
w której kochała i czuła się kochaną, świat 
cały istniał dla niej tam, koło tego s tru
myczka w lesie! P r z . spieszyła kroku i zda - 
leka jeszcze ujrzała siedzącego Juliusza.

Uchyliła gałęzi, aby go lepiej widzieć, 
a młode serce w przyspieszonem biciu — 
kocham.... kocham.... mówiło. Po chwili szła 
dalej, uważnie, cicho; jedną ręką uchylała 
gałęzie a w drugiej trzymała zebrane kwiaty, 
i tak doszła do łączki wstrzymując oddech, 
aby jej nie posłyszał obrócony plecami do 
niej Juliusz.

(Dokończenie nastąpi.)
Alces

obligaeyj kolejowych; 2) drugie czytanie no
weli szkolnej.

Pos. H e r b s t  w nosi,  aby jako punkt 
2gi stanęło na porządku dziennym drugie 
czytanie ustawy o czesko-morawskiej kolei 
transwersalnej. (Rzęsiste oklaski z  lewicy.)

Wniosek Herbsta przyjęto.
P r e z e s  układa przeto porządek dzien

ny, jak następuje : 1) konwersya obligaeyj ko
lejowych; 2) kolej czesko-morawska; 3) no
wela szkolna. (Protesty z lewicy.)

Pos. M e n g e r  wywodzi, że postawie
nie noweli szkolnej na porządku dziennym 
nie zgadza się z uchwałą właśnie powziętą. 
W n o s i , aby nowela nie stanęła na porządku 
dziennym.

P r e z e s  dowodzi, że pos. Herbst nie 
żądał wcale, aby nowela nie stanęła na po
rządku dz iennym , bo chodziło mu tylko o 
to, aby jako punkt 2gi stanęła kolej czesko- 
morawska. Ponieważ jednak Menger stawił 
w niosek , aby nowela nie stanęła na  porząd
ku d z iennym , więc poddaje go pod głoso
wanie.

Wniosek Mengera przyjęto.
Koniec posiedzenia o godzinie 3 mi

nut 15. Następne we wtorek.

Izba wyższa zbierze się jutro głównie 
dla załatwienia sprawozdania komisyi bu
dżetowej o preliminarzu państwowym i u s ta 
wie finansowej na r. 1883. Sprawozdanie to 
wypracowane przez ks. C z a r t o r y s k i e g o ,  
zawiera w głównej części zestawienie sum 
przeznaczonych na potrzeby pojedynczych 
ministerstw. Na bliższą uwagę zasługuje 
poniższy ustęp sprawozdania: „Jeśli z je 
dnej strony ciągłe podnoszenie się docho
dów państwa skutkiem zaprowadzenia nowej 
taryfy celnej i umiejętnego wyzyskania mo
nopolu tytoniowego, a dalej dochody z poczt 
i telegrafów powitać należy jako objaw ze 
wszech miar pocieszający, to z drugiej strony 
nie da się zaprzeczyć , że wydatki państwo
we pozostały niestety raniej więcej takie 
same, jak w roku zeszłym. Wprawdzie po
cieszającym jes t  objawem, że rząd w roku 
bieżącym w mniejszym stopniu potrzebuje 
się uciekać do kredytu niż w latach poprze
dnich , i że zapasy kasowe skutkiem znacz
niejszych wpływów z ceł, stałych podatków 
i niestałych dochodów w r 1882 są większe 
niż daw niej,  faktem jest jednakże, iż pozo
staje do pokrycia, nie biorąc już w rachubę 
później wniesionych znacznych kredytów do
datkowych, suma 9,500.000 zł. Fakt ten 
jes t  upom nieniem , aby zebrać wszystkie si
ły w celu osiągnięcia w jak najkrótszym 
czasie równowagi budżetowej. Komisya nia 
czuje się powołaną do roztrząsania , czy cel 
ten da się osiągnąć bez poczynienia w wy
datkach państwa radykalnych oszczędności “ .

K o m i s y i  k o l e j o w e j  Izby panów 
zostało już przedłożone sprawozdanie o pro
jekcie rządowym w sprawie zapewnienia 
pewnych ulg przy budowie kolei lokalnej 
Czerniowce-Nowosielica. Sprawozdanie koń
czy się wnioskiem, aby Izba dała swoje 
przyzwolenie uchwalonemu przez Izbę po
selską projektowi ustawy.

Jak wiadomo z sobotniej depeszy k o- 
m i s y a  e k o n o m i c z n a  Izby panów ukoń
czyła już obrady nad ustawą komasacyjną. 
Komisya nie uznała za stosowne przychylić 
się do zmian poczynionych w pomienionej 

i ustawie przez Izbę poselską i postanowiła 
utrzymać w mocy pierwotne uchwały. Gdy
by Izba panów przyjęła wnioski komisyi, 
przedmiot ten musiałby być odesłany napo- 
wrót do Izby deputowanych.

Izba poselska, jak zapisuje Prager Abcnd- 
blatt, ma przed sobą bardzo obfity materyał, 
który przed feryami letniemi tylko w części 
będzie mogła załatwić. Oprócz noweli szkol
nej czekają załatwienia: czesko-morawska
kolej tranwersalna, przedłożenia o inspekto
rach przemysłowych, projekta podatkowe, u- 
stawa akcyjna, ustawa o obronie krajowej, 
projekt o ewidencyi katastru gruntowego i 
zmiana ustawy hipotecznej. Zdaniem Presse 
mała tylko część tego obfitego materyału zo
stanie wyczerpana w obecnym okresie par
lamentarnym, co najwięcej należy liczyć na 
załatwienie noweli szkolnej, czesko-moraw
skiej kolei transwersalnej, ustawy o obronie 
krajowej i projektu o katastrze.

W kołach prawicy obliczono, że więk
szość, jaką będzie rozporządzała prawica przy 
głosowaniu nad nowela szkolną, wyniesie 6 
do 7 głosów. Młodoe.zescy deputowani zapo
wiedzieli, że wstrzymają się od głosowania. 
Ze strony polskiej zabierze głos wśród ob
rad nad nowelą dep. ks. C h e ł m e c k i  i 
złoży oświadczenie zgodne z wywodami ks. 
Sapiehy w Izbie wyższej. Klub c-zeski za
mianował swoim mówcą dep. Kwiczałę

SPRAWY ZAGRAM CZBE
(Ito ro n a e y a  w M oskw ie.)

Według dotychczasowych dyspozycyj na 
koronacyę cara przybędą następujący książę
ta :  Jeden z arcyksiążąt Domu Austryackiego, 
najprawdopodobniej Najd Arcyksiąże Karol 
Ludwik, królewicz szwedzki Oskar Gustaw i 
książę Wermelandu, książę duński Waldemar 
i książę Wilhelm Holsztyński, bra t  króla 
duńskiego, książę Edynburgski, książę Mont- 
pensier, ks Herm an Sasko-Weimarski, szwa
gier króla wirtemberskiego, ks. Arnolf ba
warski, król grecki wraz z królową, ks. H en
ryk, brat w. księcia heskiego i ks. Aleksan
der heski, ks. Wilhelm badeński, książę per
ski Iz-ed-dasule Abdussamet, brat szacha, 
ks. Aleksander bułgarski wraz z deputacyą 
złożoną z 12 osób; książę czarnogórski Mi
kołaj. Stolica św. wysyła do Moskwy arcybisku
pa Wincentego Vanutellego, brata nuneyu- 
sza wiedeńskiego. Wedle praktykowanego 
już wielokrotnie zwyczaju, poseł papieski nie 
weźmie udziału w religijnym akcie korona
cyjnym w Kremlu, lecz przybędzie dopiero 
nazajutrz po koronacyi, aby na uroczystej 
urzędowej recepcyi złożyć życzenia Ojca św. 
Ze wszystkich prowincyj i miast większych 
całego imperyum wysłane zostaną do Moskwy 
osobne deputacye. Z Warszawy, jak  donoszą, 
udadzą się wezwani przez generała guber
natora Albedyńskiego jako przedstawiciele 
Królestwa Polskiego następujący obywatele: 
Tomasz hr. Zamoyski, August hr. Potocki, 
margrabia Wielopolski, T. Dembowski, hr. 
Starzyński, hr. Uruski, Gawroński i Ale
ksander Ostrowski. W dniu koionacyi żoł
nierze niższych stopni wojsk, które mają być 
skoncentrowane w Moskwie w liczbie 55 ty
sięcy, otrzymają na pamiątkę po rublu sre
brnym, umyślnie na ten cel odbitym. Na 
iluminacyę gmachów rządowych i koszar 
rząd wyasygnował 100.000 rubli. Jak  za
pewniają, wysłano z Petersburga do Paryża 
jednego z wyższych urzędników policyi dla 
zaangażowania pewnej liczby wprawnych 
detektywów, którzyby pełnili służbę w cza
sie uroczystości koronacyjnych. Urzędnik 
wzmiankowany znajduje się już od dni kilku 
w Paryżu, gdzie dobrał sobie do pomocy 
byłego szefa policyi politycznej za cesarstwa, 
p. Lagrauge, który przez czas jakiś przeby
wał w Petersburgu. Rządowi rossyjskiemu 
zależy przedewszystkiem na pozyskaniu ta 
kich agentów którzy zajmowali się siedze
niem i nadzorem nihiiistycznych wychodźców 
w Paryżu.

(R eo rg a n iza cy a  a rm ii a n g ie lsk ie j) .
Wobec najrozmaitszych zawikłań cze

kających Anglię w koloniach i wojennego 
niemal stanu w Irlandyi, kwestya reorgani- 
zacyi armii, spychana dotychczas ustawicz
nie i odraczana, stała  się bardzo pilną. We
dług nowszych doniesień, dyskusya nad re 
organizacją nie wniknęła jeszcze w samą 
istotę rzsczy, Jecz obraca się nad kwestyamii 
czy służba w wojsku ma trwać dłużej lub 
króciej, czy wprowadzić powszechny obowią
zek służby wojskowej, czy też jak dotych
czas posługiwać się tylko werbunkiem. W  
roztrząsaniu tych kwestyj bierze udział bar
dzo wielu wojskowych i ludzi stanu cywil
nego a broszury, pisma ulotne i książki w 
tej sprawie złożyły się już na dość pokaźną 
sumę. Z wszystkich tych publikacyj widać^ 
że Anglicy obawiają się najbardziej zapro
wadzenia powszechnego obowiązku służby 
wojskowej. W całym kraju panuje bowiem 
przekonanie, utrwalone odwieczną tradycyą, 
że Wielka Brytania nie byłaby w stanie li- 
trzymać na dotychczasowej wysokości swego 
olbrzymiego handlu w całym świecie, gdyby 
każdy Anglik był obowiązany najpiękniejsze 
lata swego życia poświęcać służbie wojskowej. 
Z niechęci tej do powszechnego obowiązku słu
żby wojskowej płynie i opozycya przeciw połą
czeniu Anglii z F ranc ją  kanałem podmorskim. 
Opozycya bowiem w obawie, że kanał nastrę
czałby i ułatwiłby możność wtargnięeia 
wojsk francuskich do Anglii, przypuszcza, 
że taka tom unikacya podmorska może znie
wolić rząd do zaprowadzenia powszechnego 
obowiązku służby wojskowej. Z powyższą 
kwestya łączy się inna, wprawdzie bardzo
podrzędna, ale tyle wzbudzająca zajęcia, że
poniekąd spycha na drugi plan sprawę sa
mej reorganizacyi armii. Kampania w Egip
cie wykazała ujemne strony dzisiejszego u- 
niformowania wojsk angielskich. Poczęto 
zarzucać, że czerwono mundury armii zu
pełnie są niepraktyczne a nawet niebez
pieczne podczas kampanii, służą bowieu1 
za doskonały cel wojskom nieprzyjacielskiiu» 
które w znacznej już odległości widzą j a" 
skrawa barwę kolumn angielskich. Zapropo
nowano tedy zmienić kolor czerwony na 
szary lub jaki inny neutralniejszy. Ale pf° '  
jekt ten znalazł silnych przeciwników, 
których czele s tanął sam najwyższy wódz 
sił zbrojnych, książą Cambridge. Na uczcie 
wielkanocnej u lorda majora, książę w prze'  
mowie swojej tak się wyraził o proponowU'



h ie  w n ł w l * ' - j0^0 r  j k t t& d u r  j m ię taó  im io n a  sz lac h e tn y c h  o fia ro d aw có w . 11 N a
tn ie h v  J m 'o  ’ a  m<*Z W0’ 1 " i ,  ’ C^ ’ liśc ie  t Jrm p o d p isa n i są  pa ro ch  zen ick i F r a n c i -
: :  ™ m 0  barwę unifor- szkanin Antoni Ouriez. pani Wiocencya Hofman,
PKTkrn * T g]' ] :)e)' , E r łoby rai bardzo żona c. k. kapitana i p. M. Orłowski, e. k sędziaprzykro, gdybym doczekał chwili, w któ- "
rej by armia angielska przestała nosić
czerwoną barwę. Nie jestem  zwolennikiem 1
ukrywania się przed nieprzyjacielem, sądzę,
2e żołnierz powinien przywyknąć do nadsta- |
Wiania mężnie piersi we froncie, a nie do
ukrywania się. W spotkaniu z nieprzybycie- !
k m  żołnierz idący śmiało ' ’

c. k. kapitana i p. M. Orłowski, e.
*** W ś r ó d  zamieci ś n ie ż n e j  zeszłego 

czwartku wracał włościanin Fedor Baranowicz 
z Bortnik do Gruszki, w powiecie tłumackim, 
zboczył z drogi i wraz z końmi bryczką ugrzązł 
w moczarach. Konie i bryczkę wydobyto, lecz 
Baranowicza nie zdołano dotychczas odszukać. 

• , - - - ■ — Na polu w Dobczycach, w powiecie wieli-
ki ? « t  i^ - tw a  J‘-0W1f  SZft W1(?0 '  ckim  znaleziono zw łoki w łościąki zw y lę s tw a , m z  te n  co się u k ny wa.

_  _ ---------------------- ----- ----------- .anma z tejże wsi
rlnQm' „ „ . ” . u - j Błażeja Knapika, o którym stwierdzono, że wunem słowem jestem za czei wor,a lima kto- a * j • i • • l j■ i , i . , . -“ł w 11 lu , nocy z dnia poprzedniego w stanie nietrzeźwym

I wracał do domu. Widocznie więc upadł na dro-
1 dze i zginął w skutek zmarznięcia.

*** Śmierć kłusownika. Szesnastole- 
I tni Henryk Muller, syn gospodarza z kolonii 
menonickiej Ehrenfeld ad Błyszczywody, w po- 

i wiecie żółkiewskim, wybrał się w wielki pią
tek ze strzelbą pojedynką i dwururkowym pi-

„na zająca", którego ustawa już od

ra sprawia efekt odpowiedni, lecz nie za 
szarą, której nikt nie widśM Przeciwko tej 
rycerskiej obronie czerwonych kurtek występu
ją otwarcie ludzie fachowi, twierdząc, iż ar- 
gumenta księcia nie wytrzymują krytyki W
mniejszych wojnach a raczej potyczkach z
dzikiemi plemionami Afryki, z barbarzyńca
mi Azyi wschodniej, może być, że linia czer- i gę^pereni
Wona wywołuje przerażenie w szeregach nie- ;>' .  . . .  , . ,
przyjacielskich, ale gdyby Anglii przyszło się ^  zab,->ac aie ^ ozJ aia‘ Gdy ™ no° me ^  
zmierzyć z jedną z armij kontynentu euro I ™ ł do domu, zarządzono poszukiwania i zna-
pejskiego, zrobiłaby prawdopodobnie doświad- lez,10110 &° w, Pod lasem ^'-ynieckim na
czenie, że czerwona linia nastręcza jedynie luw z roztrzaskaną głową,
nieprzyjacielowi korzyść bo daje mu, dogn-- g Ucłba bg a wypalona z czego wnosić można 
dna tarcze do celu na przestrzeń zbyt wielka a ! f f *  kłusownik zabił się przez nieostrożne 
niestety dostępną dzisiejszej dalekogośnej broni 0 010 zeme S1§ z ronią.
palnej. W wojnach dawnego systemu, kiedy 
nie było tak wydoskonalonej broni, kolor 
unifornm był rzeczą podrzędną, a tern sa
ldem mógł być przedmiotem predylekcyi, o- 
b,ecnie .jednak gdy ogień piechoty zabija na 
odległość olbrzymią, a kule działowe lecą na 
kilometry, nie jest rzeczą obojętną, czy linie 
nieprzyjacielskie widne są zdaleka, czy nie, 
czy się zarysowują wyraźnie na powierzchni 
danego terenu, czy przeciwnie wyglądają ty l 
ko jako grunt falisty, jeżeli kolor uniformów 
zbliżony jest do koleją *ityraj.

K K O I I K A
=  Najj. Pan raczył najłaskawiej udzie

lić z prywatnej Swej szkatuły gminom Jaksma- 
nice w powiecie przemyskim, Marcinkowice w 
powiecie nowo-sądockim, Nienaszów w powiecie 
jasielskim i Kopytowa w powiecie sokalskim, 
każdej po 100 zł. zapom gi na budowę szkoły.

=  Rada powiatową przemyska, nowo 
wybrana w dniach 26 lutego, B i 8 marca, 
Ukonstytuowała się i wybrała prezesem p. Zy
gmunta Dębowskiego a zastępcą prezesa adwo
kata dr. Władysława Czajkowskiego. W skład 
tej Rady weszli, oprócz wymienionych dwóch 
członków, następujący panowie z grupy gmin 
wiejskich: hr. Aleksander Krukowieeki, właści
ciel dóbr, Kazimierz Kamiński, dzierżawca, i 
siedmiu włościan. Z grupy gmin miejskich we
szli do Rady pp. dr. Aleksander Dworski, bur
mistrz miasta Przemyśla; dr. Wilhelm Rosen- 
bach, adwokat; Jakób Schwarz, kupiec; ks. 
Władysław Oymbul r. k. katecheta gimna- 
zyalny; dr. Teofil Mochnacki, adwokat; dr. 
L e o n  Ziemiański, lekarz, i Jan Lewicki, nauczy
ciel gimnazyalny, wszyscy z miasta Przemyśla 
zaś z miasteczek ks. Adam Sapieha. Z grupy 
Większych posiadłości wybrani zostali panowie; 
Bolesław Jocz, właściciel dóbr; Włodzimierz 
Junga, przełożony obszaru dworskiego; Mikołaj 
Drużbacki, właściciel realności; dr. Antoni Ha- 
szczye, lekarz i właściciel dóbr; Władysław 
Kraiński, ks. Lubomirski i btanisław
Skalski, właściciele dóbr,

( —) Czwarty wieczór towarzystwa 
tnuzyuzneg odbędzie się pojutrze, w środę, w
sali towarzystwa pod artystyczną dyrekcyą pana 
Mikulego. Program obejmuje następujące utwory : 
Beethovena trio (c moll), Kuckena Robra noc, 
Liibecka Pożegnanie, Gounoda Bez ciebie, Ma
dejskiego RyicalH  i Mozarta kwintet smyczko
wy (g moli). Początek z uderzeniem godziny 
siódmej wieczór.

(— ) Boży gróh W Zenicy. Otrzymu
jemy z prośbą o umieszczenie następujący list 
2 Zenicy w Bośnii; „Tylko ten, kto czuje się 
spuszczonym, w oddali od rodzinnej ziemi
tradycyjnych obyczajów, może pojąc radosc na
szą z powodu wprowadzenia w Zenicy religij
nego obchodu Bożych Grobów. Obyczaju tego 
z powodów łatwych do wytłómaczeuia dotąd 
tu nie znano. Zcnica, jakkolwiek miasto powia
towe i dosyć zamożne, posiadając uiewńlką pa
rafię katolicką i kościół niezaopatrzony jeszpze 
^  nąjniezb°dnie'sze potrzeby, pierwszy raz mo
gła się poszczycić obchodem Grobu Bożego, a 
fakt, że przyczynił się do tego nasz kraj ro
dzinny, podwoił jeszcze radość naszą z tego 
Powodu. Znalazło się we Lwowie kilka szlache
tnych osób, które ofiarowaniem obrazów i apa
tytów kościelnych umożliwiły zaprowadzenie w 
^euicy tego religijnego zwyczaju. Uważamy za 
tbiły obowiązek wdzięoaności wymienić ich na
c isk a .  Są to pani Krecliowiecka, ksiądz kano- 

Manasterski i ks. proboszcz Korzeniowski 
Lwowa. Dzięki im Zenica pierwszy raz 

^'dzieć mogła rzewny i drogi każdemu sercu 
°Bchód, który odtąd i tu nigdy w zapomnienie 

pójdzie, a wdzięczni parafianie kościoła 
t^nisko-katolickiego z wdzięcznością będą pa-

* Gazeta Lwowska“ z dnia 9 kwietnia 188S.

f  Zmarli w ostatnich dniack. w Ba
zylei geograf dr. Ziegler, jeden z najznakomi
tszych uczniów Karola Rittara, założyciel szwaj
carskiego instytutu kartograficznego, przeżywszy 
lat 82.

— Spadkobiercy generalnym po
zmarłym w Wiedniu milionerze baronie Wert- 
keim jest 18 letni syn naturalny jego Franci
szek Gnnst, ochotnik jednoroczny, uczęszczający 
do akademii handlowej. Cały spadek wynosi 
około półszosta miliona zł., z czego zmarły 
tylko 2.000 zapisał na cele dobroczynne, t. j. 
na ubogich miasta Wiednia.

— Przed sądem przysięgłych w Wie
dniu stawał przedwczoraj były praktykant po
cztowy Leopold Pehan, który w jednym z ho
telów wiedeńskich niedawno oczekiwał posłańca 
pocztowego z przekazem, przez siebie samego 
nadanym, za który byłby otrzymał pieniądze, 
gdyby nie przypadkowy zbieg okoliczności. 
Szalbierz ten za pomocą kilku zręcznie sfałszo
wanych przekazów oszukał eraryusz pocztowe 
na znnczuą sumę. Sąd skazał Pehana na siedmio
letnie ciężkie więzienie.

— Mniemany morderca ś p. Maj- 
latha, Paweł Sponga, jak już zdaje się naj
mniejszej nie ulegać wątpliwości, bawił przez 
kilka dni w Wiedniu, gdzie oddawał się wszel
kiej rorpuście i widziany był przez wiele osób, 
które później dopiero z Listu gończego dowie
działy się, z kim mają do czynienia. Na pod
stawie zeznań niejakiej Teresy Bolzer policja, 
wyśledziła, że podejrzane owe indywiduum, z 
opisu zupełnie identyczne z Pawłem Sponga, d. 
80 marcą rano stanęło w jednym z hotelów 
na Wiedeniu pod nazwiskiem Michała Szabo, 
komisanta handlowego z Zenty. Jak wiadomo 
morderstwo na osobie ś. p Majlatha popełnio
ne zostało w nocy na 29 marca około godziny 
12. Sponga zatem przez dzień 28 marca prze
bywał jeszcze w Peszcie i dopiero pod wieczór 
tegoż dnia wyjechał do Wiednia, gdzie przybył 
30 marca rano Wrzekomy Szabo nawet nie 
przenocował w hotelu, w którym pozostawił 
swój kufer, ale powrócił tam dopiero dnia na
stępnego i wyrównał u portyera swój rachunek, 
przyczem oświadczył, iż pozostawi swój kufer 
w zajmowanym, numerze, ponieważ musi na 
kilka dni wyjechać do Tryestu, a za powrotem 
znowu stanie w tym hotelu. Kufer ów pozostał 
rzeczywiście i już zabrany został przez polieyę 
Znaleziono w ujm pudełko z nabojami, pokro
wiec skórzany na rewolwer, trzy nowe ko
szule znaczone literami P. S. (Paweł Sponga). 
chustkę do nosa, na której widoczne są jeszcze 
ślady haftowanej korony hrabskiej, parę bru
natnych rękawiczek skórkowych i okrągły wę
gierski kapelusz z firmą poszteńską. W ciągu 
dnia, w piątek, pokazano nadesłaną z Pesztu 
fotografię liczuym osobom, które się zgłosiły do 
policyi z oznajmieniem o zetknięciu się z owem 
podejrzanem indywiduum ; wspomniona już Te
resa Holzer zrazu oświadczyła, że mężczyzna, 
który był u niej, nie jest wcale podobny do 
osoby na fotografii, po wpatrze.au się jednak 
w fotografię wyznała, że dostrzegła wielkiego 
podobieństwa. Natomiast porty er hotelu, w któ
rym nieznajomy podróżny z Węgier mieszkał, 
oświadczy! z całą pewnością, że w fotografii 
poznaje człowieka, który się wydawał za korni 
santa handlowego Szabo z Zenty. To samo ze
znało także kilka innych esób, z któremi ów 
podróżny się zetknął. Nu podstawie tych po
szlak polieya wiedeńska wysłała nowy list 
gończy za samozwańczym Michałem Szabo. - 
W Peszcie jednocześnie śledziła polieya nazwi 
sko osoby, z którą Sponga w ostatnich czasacb 
często się znosił osobiście i listownie. Jest to 
lokaj nazwiskiem Sautner alias Martyi, którego 
znajomi nazywali Sonder Człowiek ten od kil
ku tygodni bawił z panem swoim na puście 
tomockiej i sprowadzony został do Pesztu. 
Sautner już się przyznał, że Sponga przed kil
ku tygodniami werbswał go na uczestnika na
padu rozbójniczego przeciw ś. p Majlathowi, i 
w tym celu nawet był po dwakroć u niego na

wsi. Sautner twierdzi'dalej, że huzar Majlatha 
Bereczy należał także do spisku przeciw jego 
panu. Sautner zatrzymany został w więzieniu, 
ponieważ zaniedbał uwiadomić polieyę o owych 
zbrodniczych planach w właściwym czasie, 
przez co byłby zapobiegł wykonaniu zbrodni. 
Nadto aresztowano także lokajów Pitelyego i 
Jawora, poszlakowanych bardzo mocno o udział 
w czynie Spongi. Z Tryestu telegrafowano już 
nawet dziennikom wiedeńskim w sobotę, że sa
mego Spongę ujęto w jednym z tamtejszych 
hotelów; wiadomość ta jednak okazała się przed
wczesną. — Wiedeńskie biuro telegraficzne na
reszcie rozesłało w sobotę wieczór następującą 
depeszę: „ M o r d e r c y  M a j l a t h a  z n a j d u j ą  
s i ę  w r ę k u  s ą d u . "  Berecz, huzar dworski 
zamordowanego, Pitely i Jawor przyznali się, 
że dokonali zbrodni wspólnie i że pomocnym był 
im także Sponga. Ten ostatni ułożył plan cały; 
Pitely i Jawor ukryli się w łaziennym pokoju, 
SpoDga przyczaił się w balkonowej sali. Berecz 
pojedyńczo wpuszczał ich do mieszkania. Pitely 
i Jawor mieli po położeniu się Majlatha do 
łóżka wypaść z łazienek i zadusić go. Mordercy 
słyszeli, jak ofiara ich powróciła do domu i 
czekali jeszcze chwilę, poczem rzucili się nań, 
obalili go i dusili stosownie do ułożonego planu. 
Ofiara broniła się zacięcie wołając o pomoc. 
Berecz na żądanie Spongi poszedł także do sy
pialni i zatkał swojemu panu usta ręcznikiem. 
Mordercy oświadczają, że Sponga nie brał w 
tern czynnego udziału, był jednak Lntellektual- 
nym sprawcą zbrodni. Rany i sińce na ciele 
zamordowanego pochodzą ztąd, że w śmiertel
nych zapasach deptano nogami po ofierze.“ Na
tomiast ostatni# dzienniki peszteńskie nic o tern 
wszystkiem nie wiedzą, przeciwnie utrzymują 
że aresztowani Berecz, Pitely i Jawor dotąd 
nie przyznali się do winy. Należy oczekiwać w 
ciągu dnia dzisiejszego wyjaśnienia tych sprzecz
ności.

— O wylewie Wisły pod Gdańskiem 
donoszą ostatnie depesze z tego m iasta : W 
piątek wieczór parowce przebiły wśród wielkie
go niebezpieczeństwa zator lodowy u ujścia Wi
sły pod Neufahr, poprzednia próba rozbicia za
toru tego granatami nie powiodła się. Woda od 
tej chwili opada i można uważać za uchylone 
niebezpieczeństwo, jakie zagrażało przystaniom 
gdańskim oraz wielkim składom drzewa, repre
zentującym wartość 15 milionów W ciągu so
boty utworzył się nowy wielki zator poniżej 
Tczewa, oraz drugi, 6.000 metrów szeroki za
tor pouiżej Torunia. Okolice Rohnsack, Neufahr 
oraz część Żuław gdańskich były dnia tego ja
szcze zupełnie zalane.

— Indyanie w Nowym Meksyku, jak 
donosi telegram z Nowego Jorku, zwabili ści
gającą ich kompanię wojska w zasadzkę i wy
mordowali wszystkich żołnierzy.

— Wybuch prochu. Na stacyi Pas- 
socorese drogi żelaznej rzymskiej w sobotę sku
tkiem wybuchu prochu utraciło życie 24 robo
tników, zaskocz-nych katastrofą we śnie, a 18 
odniosło skaleczenia.

— Olbrzymie zaspy śniegu leżą jeszcze 
w Alpach szwajcarskich. U stóp góry Grinsel 
w kantonie berneńskim jedna z zasp takich ma 
44 stóp grubości.

Galicyjska kasa oszczędności

(L )  Przedwczoraj odbyło się ogólne 
zgromadzenie członków Towarzystwa gali
cyjskiej Kasy oszczędności, Dotychczasowy 
wiceprezes Towarzystwm JE . Włodzimierz 
hr. R u s s o c k i  zagaił posiedzenie, poświęca
jąc kilka serdecznych słów pamięci zmarłe
go w r. z. JE  Kazimierza hr. Krasickiego, 
który od zawiązania tej instytucyi, t. j. od 
r. 1843, aż do ostatniej chwili życia swego 
zajmował się gorliwie i szczerze jej losami. 
Przez powstanie z miejsc uczcili członkowie 
pamięć zasłużonego męża, równie jak  pa
mięć dwóch w r. z. zmarłych członków w y
działu, ś. p. Edmunda Milikowskiego i J ó 
zefa tłchabenbecka

Jako komisarz rządowy był obecny na 
zgromadzeniu radca Namiestnictwa p. D e- 
c y k i e w i c z.

Urzędujący dyrektor p. Z i m a dał o- 
gólny pogląd na rozwój instytucyi w r. z. 
Szczególnie zwrócił uwagę na ogólny ruch 
kasowy, który w porównaniu z rokiem 1881 
wzmógł się o 10 milionów zł. i wynosił w 
r. z. 34,855.860 zl. (centy opuszczamy). W 
ciągu całego roku ubiegłego płaciła kasa za 
lokowane kapitały 4 od sta, a pobierała za 
kapitały pożyczone o od sta, skutkiem cze
go zysk zmniejszył się o ! prc. Zysk z o- 
brotu funduszów za r. z. wynosił 84.598 zł.; 
zysk z różnicy kursu na papierach warto
ściowych w ciągu roku sprzedanych 625 zł., 
razem wynosił tedy zysk 85.223 zł.; od tej 
sumy odliczyć należy różnieę kursu na pa
pierach wartościowych we własnym zapasie, 
z oblikwidacyi z 31 grudnia r.; z. 8.347 
zł., pozostaje więc c z y s t y  z y s k  w kwocie 
76.875 zł. Nadmienia jednak sprawozdawca,

że różnica kursu w dniu 31 grudnia r. z. w 
kwocie 8.347 zł. jest  tylko illuzoryczną, al
bowiem już obecnie, przy dzisiejszym kursie 
papierów wartościowych, okaże się różnica 
in  plus na korzyść kasy w kwocie 15.178 zł.

Przechodząc do poszczególnych fundu
szów podnosi sprawozdawca świetny zaiste 
stan ogólnego funduszu rezerwowego, który 
z dniem 31 grudnia r. z. wynosił 1,119.391 
zł. a jeżeli do tej sumy doliczymy 200 000 
zł. stanowiących specyalny fundusz rezerwo
wy, otrzymamy 1,319.391 zł. Bez specyalne- 
go funduszu rezerwowego, który nie bywa 
już zasilany dotacją z czystych zysków, do
sięga ogólny fundusz prawie 10 procent wkła
dek, tak, że niedaleką jest już chwila, w 
której fundusz rezerwowy nie będzie potrze
bował żadnej dotacyi z rocznych czystych zy
sków.

Stan funduszu emerytalnego dla urzę
dników i sług jest  również świetny, wynosi 
bowiem 234,985 zł.; do tac ja  tego funduszu 
z zeszłorocznego zysku jes t  w tym roku 
zbyteczną. To samo tyczy się funduszu sty- 
pendyjnego dla dzieci urzędników i sług, 
który wynosi 6.871 zł. i fundacji nagród dla 
sług lwowskich, która wykazuje 10.004 zł. 
W tym roku, po raz pierwszy, rozdzieliła 
dyrekeya wyższe premie dla sług zasłużo
nych a mimo to cały fundusz płynący z od
setek powyższego kapitału nie został wy
czerpany. Fundacya pamiątkowa, utworzona 
przed kilku laty, a której cel nie jest  jesz 
cze ściśle określony, wynosiła z końcem r. 
z. 33.080 zł.

Następnie zdał p. Z i m a  sprawę z u- 
życia kwoty 4000 zł., którą walne zgroma
dzenie w r. z. dało do dyspozycyi dyrekcyi 
na nagłe i nieprzewidziane wypadki. Z tej 
sumy wydała dyrekeya w ciągu r. z. prze
ważnie na pogorzelców w rozmaitych m ia
steczkach i wsiach 3400 zł., tak, że została 
jeszcze kwota 600 zł., która wpłynie do o- 
gólnego funduszu rezerwowego.

Powyższe sprawozdanie przyjęło zgro
madzenie do zatwierdzającej wiadomości, 
poczem p. Z i m a  przedłożył wnioski dyrek
cyi i wydziału co do podziału czystego zy
sku w kwocie 76.875 zł. Bez dyskusyi, zgo
dnie z propozyeyami uchwaliło zgromadze
n ie :  W myśl paragrafu 15 statutów 60 pro
cent, czyli kwotę 46.125 zł. 55 centów wy
dzielić do ogólnego funduszu rezerwowego ; 
na nieprzewidziane wydatki w r. b. dać dy
rekcyi do dyspozycyi 4000 zł.; na  remune- 
racye dla urzędników i sług wyznaczyć kwotę 
6.750 zł., a ” pozostałą resztę w kwocie 
20.000 zł. wydzielić na cele dobroczynne i 
użyteczne.

Odczytał następnie p. Z i m a  sprawo
zdanie syndyka dr Śmiałowskiego za r. z. 
Zgromadzenie dowiedziało się z niego, że w 
ciągu r. z. było ogółem w toku 28 spraw 
sądowych, z tych zaś zaniechano 13 z po
wodu, iż dłużnicy uporządkowali swe inte- 
resa i płacili dalej regularnie przypadające 
raty, a zostało do załatwienia tylko 15 spraw 
z których 3 tyczą się właścicieli dóbr z iem 
skich a 12 właścicieli miejskich realności. 
Stan ten nazwać można bardzo pomyślnym, 
w stosunku bowiem do wydanych pożyczek 
sprawy wymagające interwencyi sądowej wy
noszą zaledwie P31 pret.

Zgromadzenie przyjęło powyższe spra
wozdanie do zatwierdzającej wiadomości, 
równie jak sprawozdanie delegowanego 
członka wydziału dr. Jan a  Czajkowskiego, 
z odbytej rewizyi kas i sprawozdanie komi- 
syi rewizyjnej wydziału i towarzystwa, która 
wnosi udzielenie dyrekcyi absolutoryum. 
Bez dyskusyi udzieliło zgromadzenie dyrek
cyi absolutoryum.

Do koinisyi rewizyjnej na rok 1883/4 
wybrano na wniosek dra M a l i n o w s k i e g o  
tych samych członków co w r. z., a miano
wicie pp dr. Piotra  Grossa, Jakóba Wiktora i 
W acława Dąbrowskiego, poczem przystąpio
no do wyboru prezesa na lat sześć, w miej
sce zmarłege ś. p. Kazimierza hr. Krasickie
go. Dyrekeya wraz z wydziałem proponowa
ła  primo loco JE . Włodzimierza hr. Russockie- 
go, secundo loco dr. Antoniego Małeckiego, 
tertio loco dr. Jana  Czajkowskiego. Na 32 
głosujących otrzymał hr. Russocki 28 głosów 
a po dwa głosy padły na dwóch innych k an
dydatów. Wybrany hr. Russocki podziękował 
serdecznie za zaszczyt.

C z ło n k am i w y d z ia łu  na  sześć lat zo
stali wybrani pp August br. Romaszkan, dr. 
Antoni M ałecki.  Alfred Ohanowich, ks. Ka
jetan  Kajetanowicz, ks. Feliks Zabłocki, Jan  
S tr o m e n g e r ,  a na dwa lata wybrano d r .  B ro 
nisława Radziszewskiego. Wybory te były 
j e d n o g ło ś n e .  Do dyrekcyi zostali wybrani pp. 
ks. Józef Szeligowski, dr. Józef Malinowski 
i d r  Leon B il iń sk i .

Dr. Piotr  G r o s s  po zaciągnięciu in
formacji uczynił wniosek, aby zgromadzenie 
natychmiast przystąpiło do wyboru wicepre
zesa Towarzystwa w miejsce hr. Russockie- 
go ale po wyjaśnieniach dr. Roinskiego i 
radcy dworu p. E  Podlewskiego, że w myśl 
statutów sprawa ta może być traktowana do
piero na przyszłorocznem ogólnem zgroma
dzeniu, dr. Gross cofnął swój wniosek.
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Radca dworu dr. P o d l e w s k i  przed

łożył sprawę rezygnacyi dr. Szczęsnego Smia- 
łowskiego z posady syndyka feasy oszczę
dności. W uznaniu przeszło czterdziesto- le
tniej gorliwej, sumiennej i użytecznej pracy 
uchwaliło zgromadzenie zgodnie z wnioskiem 
dyrekcyi i wydziału wyasygnować dr. Śmia
ło wskiemu tytułem półrocznej odprawy 2000 
zł. a na wniosek naczelnego dyrektora, dr. 
Tarnawieekiego, uchwalono nadto wystoso
wać do ustępującego syndyka pismo, w yra
żające jego zsługi.

Emerytowanemu buchhalterowi p. Jó 
zefowi S u p i ń s k i e m u  uchwalono dodatek 
na r. b. w kwocie 300 zł. wdowie po adjunk- 
cie p. Anieli Kuczyńskiej zapomogę w kwo- 
eie 105 zł.

Na wniosek dra M a l i n o w s k i e g o  u- 
chwaliło zgromadzenie przyjąć en lloc zgo
dne wnioski dyrekcyi i wydziału, co do roz
działu kwoty 20.000 zł. pozostałej z zeszło
rocznego czystego zysku na  cele dobroczynne 
i użyteczne.

Uchwalono tedy z sumy powyższej u- 
dzielić 13.0^0 zł. na  rzecz fundacyi pam iąt
kowej; pozostałą zaś resztą w kwocie 7000 zł. 
rozporządzono, jak  następuje:

Po 500 zł. otrzymały: Zakład g łucho
niemych , zakład c iem nych , dyrekcya ochro
nek chrześciańskich, towarzystwo muzyczne, 
towarzystwo gimnastyczne Sokół, na budowę 
sali gimnastycznej

400 zł. otrzymał zarząd lwowskiego 
muzeum przemysłowego.

Po 300 zł.: Towarzystwo pań miłosier
dzia św. W incen tego , zgromadzenie Sióstr 
Miłosierdzia na szpital, konwent pp. Sakra- 
mentek, na restauraeyę budynku.

Po 250 zł.: Towarzystwo miłosierdzia 
Opatrzność, na  dom pracy, towarzystwo chrze- 
ściańskiej kuchni ludowej.

Po 200 zł.: Przytulisko dla opuszczo
nych dz iec i , ochronka chłopców pod opieką 
św. Antoniego, stowarzyszenie pp. Ekono- 
m e k . zakład sierot św. Kazimierza, na re- 
stauracyę b u d y n k u , towarzystwo św. W in 
centego, na zupę rumfordzką, zarząd izra- 
elickiej kuchni lu dow ej, przełożeństwo zboru 
izraelickiego dla fundacyi ubogich żydów, 
towarzystwo pomocy naukow ej, towarzystwo 
oświaty ludowej dla Lwowa i okolicy , to
warzystwo pedagogiczne, na szkoły przemy
słowe; towarzystwo pracy kobiet.

Po 100 zł.: Stowarzyszenie rękodzielni
ków lwowskich Gwiazda na  fundusz szpital
ny ; towarzystwo bratniej pomocy słuchaczów 
politechniki lwowskiej, towarzystwo św. J ó 
zefa z Aryinate i , towarzystwo muzyki ins tru 
mentalnej Harmonia.

Po 50 zł. Towarzystwo Bonus pastor 
na misye ludowe i budowy kościołów; to
warzystwo dla ubogich dzieci szkół ludo
wych

Ogółem obdarzono 28 instytucyj.
Na tem zakończono posiedzenie.

OSTATIIA POCZTA
Wybór uzupełniający p o s ł a  d o  I z b y  

d e p u t o w a n y c h  R a d y  p a ń s t w a  z o- 
kręgu wyborczego m iast:  K o ł o m y j  a-
Ś n i a t y n - B u c z a c z  rozpisany został na 
dzień 17 maja b. r.

Na s o b o t n i e m  p o s i e d z e n i u  I z b y  
p o s e l s k i e j  zaszedł epizod, który powinien 
być upomnieniem dla deputowanych prawicy, 
aby gorliwiej spełniali swoje obowiązki. Z po
wodu nieobecności 82 członków prawicy, lewi
ca obaczyła się niespodzianie w większości 
i postanowiła wyzyskać tę wyjątkową sytua- 
cyę. Wbrew życzeniu prezydenta i prawicy 
nie dopuściła do zamknięcia posiedzenia i u- 
chwaliła dyskusyę nad petycyami o urządze
nie samoistnych izb handlowych i przemy
słowych w Ghrudymie i o podział dotych
czasowych izb handlowych w Czechach z u- 
względnieniem granic narodowych. W zarzą- 
dzonem głosowaniu 108 głosami przeciw 86 
uchwalono przejście do porządku dziennego 
nad temi petycyami. Sztab generalny lewicy, 
zachęcony powodzeniem, odbył na prędce 
walną naradę, na której odezwały się głosy, 
aby odbyć wieczorne posiedzenie i postawić 
na porządku dziennym wniosek dep. Wurm- 
branda o proklamowaniu języka niemieckie
go językiem urzędowym, od projektu tego 
jednak odstąpiono, gdyż według regulaminu 
parlamentarnego przedłożenia rządowe mają 
pierwszeństwo przed wnioskami poselskiemi. 
Podniesiono więc m y ś l , aby na  p*siedz»niu 
wieczornem wziąć pod dyskusyę nowelę szkol
ną , prowadzić rozprawy ogólne i uchwalić 
przejście do porządku dziennego. I  ten pro
jekt nie pozyskał aprobaty przewódców klu
bu lewicy, gdyż zachodziła obawa, że w ra 
zie zarządzenia w tej myśli wieczornego po
siedzenia, całe prezydyum może znaleźć ła 
two powód nieobecności i uniemożliwić tym 
sposobem taki coup de thedtre. W końcu dr. 
Herbst zaproponował, aby z porządku dzien
nego wtorkowego posiedzenia usunąć nowelę

szkolną i przyjąć w jej miejsce przedłożenie 
o czesko - morawskiej kolei transwersalnej. 
Projekt ten został przyjęty i natychmiast zło
żony do laski prezydenta. Cała prawica gło
sowała przeciw n ie m u , pozostaU jednak w 
mniejszości. Tym sposobem jutro zamiast no
weli szkolnej rozpoczną się obrady nad cze- 
sko-morawską k o le ją , które niezawodnie za
biorą co najmniej tydzień czasu, gdyż lewica 
zamierza wywołać obszerną dyskusyę nad 
kwestyą przedsiębiorstwa i wywłaszczenia. 
Na sobotniem posiedzeniu brakowało ogółem 
194 członków, mianowicie 82 z prawicy, 38 
z lewicy, 12 z klubu Coroniniego i 13 z fra -  
kcyi t. z. „dzikich11. Polaków nie przybyło 
ogółem 26, Czechów 21 , z klubu centrum 
12, z stronnictwa prawa 23.

Zdaniem Presse sobotnia porażka nie 
pociągnie za sobą jakichbądź następstw po
litycznych , w każdym razie powinna być 
dla prawicy memento m m i i nakłonić ją do 
gorliwszego spełniania obowiązków. Presse 
tłumaczy zarazem nieobecność tylu deputo
wanych tem, że prezydenci pojedynczych 
klubów wezwali ich do przybycia na w tor
kowe posiedzenie, wielu posłów przeto nie 
spieszyło się z przyjazdem, sądząc, że obec
ność ich we Wiedniu przed rozpoczęciem 
obrad nad nowellę szkolną nie jes t  zbyt na- 
glącą.

K l u b  c z e s k i  obradował w piątek 
wieczorem nad nowellą szkolną i powziął 
uchwałę, że wszyscy członkowie klubu, są 
obowiązani do solidarnego głosowania. Ż a 
dnemu członkowi klubu nie wolno przema
wiać i głosować ani przeciw całej ustawie, 
ani pojedynczym jej paragrafom. Na oświad
czenie młodoczeskiego deputowanego T i 1- 
s eh  e r a ,  że wobec swoich wyborców zobo
wiązał się do głosowania przeciw nowelli, 
odparł dr. R i e g e r ,  że nikt z członków 
klubu nie ma prawa przyjmować podobnych 
zobowiązań, gdyby zaś dep. Tilscher zamie
rzał wytrwać w swojem postanowieniu, m u
siałby tem samem uważać się za wykluczo
nego z klubu. Dep. T o n n e r  oznajmił, że 
nie będzie głosował przeciw nowelli, lecz 
opuści Radę państwa

K o ł o  p o l s k i e  i k l u b  c z e s k i  we
zwały telegraficznie wszystkich nieobecnych 
w Wiedniu deputowanych, aby bezzwłocznie 
przybyli do stolicy.

Skutkiem zajść przedwczorajszych nie 
odbyła się zapowiedziana k o n f e r e n c y a  
p r e z e s ó w  k l u b ó w  p r a w i c y  z hrabią 
Taaffem, na  której miano ułożyć ostatecznie 
program prac w obecnym okresie parlam en
tarnym.

Dzienniki wiedeńskie donoszą , że 
w K o l e  p o l s k i e m  zażądał dep. E  C z e r -  
k a w s k i  upoważnienia do umotywowania 
wśród obrad ogólnych nad nowellą szkolną, 
z jakich powodów domagają się Polacy s ta 
nowiska wyjątkowego dla Galicyi. Koło nie 
przychyliło się do tego zadania i postano
wiło nie zabierać wcale głosu w rozprawie 
ogólnej.

Na dzisiaj zostały zapowiedziane po
siedzenia kom isyj: p r o w i z y j n e j ,  złożo
nej dla zbadania sprawy dr. Kamińskiego, 
p r z e m y s ł o w e j  i w o j s k o w e j .

Według Budap Oor. węgierski m ini
ster skarbu S z a p a r y  miał przybyć wczo
raj na dni kilka do Wiednia dla konferowa
nia z członkami rządu austryackiego , prze- 
dowszystkiem z p. ministrem dr D u n a 
j e w s k i m ,  o różnych wspólnych sprawach, 
mianowicie zaś dla podjęcia na nowo roko
wań w kwestyi reformy podatku od spiry
tusu.

S e n a t  a k a d e m i c k i  u n i w e r s y 
t e t u  w i e d e ń s k i e g o  pod przewodnictwem 
rektora Maassena i przy udziale 13 profesorów, 
jako wotantów wydał d. 6 bm. wyrok w sprawie 
śledztwa dyscyplinarnego wytoczonego ucze
stnikom komersu wagnerowskiego. Wyrokiem 
tym słuchacz filozofii Dafert i prawnik Baar 
zostali na  zawsze wydaleni z uniwersytetu 
wiedeńskiego, Bafert z powodu, że jako pre
zes zebrania wagnerowskiego nic nie uczynił 
dla uchylenia przemówień agitacyjnych, Baar 
zaś, że miał mowę obrażającą w wyso
kim stopniu uczucia patryotyczne. Oprócz 
tego dwom słuchaczom prawa udzielono n a 
gany w obecności całego senatu akademic
kiego.  _ _ _

Właścicielowi dóbr Horodenki, Jakó- 
bowi baronowi R o m a s z k a n o w i ,  przedłu
żoną została na  dalsze pół roku „ w s t ę p n a  
k o n c e s y a  n a  k o l e j  l o k a l n ą  S n i a t y n -  
Z a ł u c z e ,  ewentualnie z Meszkowa, Łub- 
kowiec do Horodenki, albo też wreście ztąd 
przez Potoczyska do brzegu Dniestru naprze
ciw Uścieczka.

Korespondent petersburski do Pol. (Jor. 
donosi, że d w ó r  c e s a r s k i  opuści dnia 19 
maja Gatczyn i nazajutrz 20 maja przybę
dzie do Moskwy. Sam akt koronaeyi nas tą 

pi dnia 27 maja. Do 12 czerwca będą się 
odbywały różne uroczystości i zanawy. Dnia 
13 czerwca powróci dwór do Petersburga. 
Według urzędowego zawiadomienia Prusy 
będą reprezentowane na koronaeyi przez 
ks. Albrechta.

Dzisiaj rozpoczyna się w Petersburgu 
wielki p r o c e s  n i  h i  1 i s  t ów.  Obrony siedm- 
nastu oskarżonych podjęło się dziesięciu a- 
dwokatów, między tymi znajduje się także 
najsławniejszy dzisiaj w Rossyi adwokat Ke- 
drin, który swojego czasu bronił Perowską 
i Michajłowa,. Proces potrwa przynajmniej 
dni ośm.

W edług depeszy paryskiej prezes gabi
netu francuskiego Ferry  zażądać ma 115.000 
franków kredytu na zorganizowanie w i e l 
k i e j  n a u k o w e j  m i s y i  do  T u n i s u .  Za
żądać ma nadto w Izbie uzupełniającego kre
dytu w sumie 129.000, ażeby istniejącą mi- 
syę w Kairze przeobrazić w instytucyę stałą 
zajmującą się sprawami archeologicznemi i 
w ogóle Wschodem. Obie te misye, jakkol
wiek na  pozór naukowe, uważane są przez 
Anglików za pierwszy krok w zapowiada
nej przez Francyę nowej polityce kolo
nialnej.

Sprawa ministra wojny i generała  Ga l -  
l i f f e t a  została na razie załatwioną, po ogło
szeniu w dzienniku urzędowym, że nie od
będą się wielkie ćwiczenia, lecz tylko dy
wizyjne. ćwiczenia u granic francusko-nie- 
mieckieh nie zostały odwołane, lecz odro
czone tylko tym samym dekretem ministra 
wojny. Zapowiadają projekt Thibaudina o u- 
zbrojeniu twierdz w nowe baterye, których 
ma być 51.

A n a r c h i ś c i ,  którzy się przezwali 
oportun is tam i, odbyli znowu zgromadzenie, 
na którem dyskutowano nad wnioskiem 
radcy municypalnego Joffrina o powołaniu 
napowrót w życie gwardyi narodowej. Po 
zwróceniu uwagi najskrajniejszych nawet 
członków, że obecnie wszyscy wobac obo
wiązku służby wojskowej są żołnierzami, u- 
padł projekt dopominania się o gwardyę i wnio
sek żądający zniesienia armii regularnej.

Dnia  7 b. m. zmarł po długiej choro
bie w Paryżu L u d w i k  V e u i 11 o t , redak
tor katolickiego Unirers^a, znakomity autor 
wielu pism treści polemicznej. Yeuillot uro
dził się w r. 1813 w Boynos a w 23 roku 
swego życia rozpoczął karyerę publicy
styczną.

Do N. fr . Presse telegrafują z Londy
nu : W Birmingham zapanował popłoch nie
zmierny. Po dokładnem zbadaniu w am atów  
W hiteheada odkryto 170 f u n t ó w  c z y s t e j  
n i t r o g l i c e r y n y ,  którą w pierwszej chwili 
miano za witryol siarczany. Usunięcie takiej 
masy materyału eksplodującego jest na  ra 
zie niemożliwe dla braku fachowych robot
ników. Wielu mieszkańców opuściło sąsied
nie domy. Znaleziony materyał wybuchowy 
wystarczy do wysadzenia całego miasta w 
powietrze. Ponieważ groziło niebezpieczeń
stwo odbicia W hiteheada przemocą przez 
jego zwolenników, zażądał prezydent" miasta 
oddziału wojskowego do czynności służby 
więziennej. Oddział wojska z 200 ludzi przy
był dnia 7 b. m. do Birminghamu i do in 
nych większych miast wysłano takiejże siły 
posterunki Na wszystkich dworcach kolejo
wych rozstawiono licznych agentów policyi 
tajnej. Władze policyjne zostały zawiado
mione, że spiskowcy usiłują przemycić do Lon
dynu dalsze transporty materyj wybucho
wych W  Manchestrze i Bradford zapanowa
ło ogólne przerażenie z powodu odezw z po
gróżkami wysadzenia w powietrze ratuszów, 
a do zabudowań publicznych nie wpuszczają 
obecnie straże żadnego nieznajomego czło
wieka. Policya aresztowała niejakiego Kir- 
tona. Irlandczyka, obwinionego o wspólnictwo 
z aresztowanymi. Policya m a wszelkie po
szlaki, że Kirton był właściwym wykonawcą 
w bandzie skrytobójców, przeznaczonym 
specyalnie do min wybuchowych. Uwięziony 
usiłował stawić opór policyantom, którzy go 
aresztowali.

Depesza stambulska do Pol. Gorr. stwier
dza obiegające upornie pogłoski o b l i s k i c h  
z m i a n a c h  w g a b i n e c i e  t u r e c k i m .  
Przedewszystkiem zdaje się być zachwiana 
pozycya W. wezyra S a i ia  baszy i ministra 
spraw zagranicznych Aarifiego baszy.

Z tej samej depeszy dowiadujemy się, 
że pewne trudności podniesione ze strony 
Rossyi i Anglji p r z e c i w  k a n d y d a t u r z e  
P r e n k a  Bib Dody na g u b e r n a t o r a  L i  
b a  n o n  u, nie zostały dotychczas całkowicie 
usunięte. Gabinet rossyjski, nim da zezwole
nie na tę kandydaturę, życzy sobie uzyskania 
pewnych rękojmi dla prawosławnej ludności 
Libanonu. Skutkiem tego należy uważać 
kwestyę libańską ciągle jeszcze za niero
związaną.

Według informacyj nadesłanych z Ce- 
tynji do Pol. Corr. bezpodstawną jest  pogłoska, 
jakoby r z ą d  c z a r n o g ó r s k i  z powodu za
mordowania Stefana Werbicy z a ż ą d a ł  od  
W.  P o r  t y z a d o  ś ću  c z y  n i e n  i a. Wj  Ce-

tynji nie myślano nawet o takim kroku, u- 
ważając go z góry za zupełnie bezowocny. 
W tym też duchu Glas Crnagorca zamieścił 
urzędowy komunikat.

Według D aily  News walka w okolicy 
Sana, stolicy Jemenu w Arabii, trwa ciągle. 
Dowodcą A r a b ó w  jest Ahmet Abdul Cha- 
lit. Ministerstwo -wojny w Konstantynopolu 
czyni wszechstronne przygotowania, ażeby 
wysłać silniejszy korpus wojsk regularnych 
przeciw Arabom. Zachodzi obawa utraty J e 
menu, jeżeli rychło nie zostanie stłumione 
powstanie plemion arabskich.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Budapeszt, 8 kwietnia. Deputo

wany B a r  o s  mianowany s e k r e t a 
r z e m  s t a n u  w ministerstwie komu- 
nikacyi.

Budapeszt, 8 kwietnia. Areszto
wani w sprawie z a m o r d o w a n i a  
M a j l a t h a  ciągle dają przeczące od
powiedzi.

Bruksela, 8 kwietnia. W rewi- 
zyi domowej dokonanej w pomieszka
niu Francuzów, którzy uciekli po e k s -  
p l o z y i  w G a n s h ó r e n ,  znaleziono 
obfitą korespondencyę szyfrowaną.

Stuttgart, 8go kwietnia. S t a n  
z d r o w i a  k r ó l a  polepszył się. Katar 
lewego skrzydła płuc ustępuje.

Bern, 8 kwietnia. We wsi Yai- 
lorbe (kanton Waadt) s p a l i ł o  s i ę  
145 d o m ó w ;  1200 osób bez dachu, 
szkoda wynosi dwa miliony.

R zy m , 8 kwietnia. W Izbie mi
nister skarbu przedłożył ezpose o b u - 
d ż e c i e .  Nadwyżka zeszłoroczna pre
liminowana w kwocie 7 milionów wy
nosi rzeczywiście 12, a byłaby wynio
sła 40 milionów, gdyby nie powodzie. 
Rząd nie korzystał z pozwolenia na 
emisyę renty na 96 milionów. Polep
szenie się finansów jest następstwem 
rozwoju ekonomicznego. Obrót handlo
wy podniósł się w ostatniem dziesięcio
leciu o 500 milionów, a różnica mię
dzy przywozem a wywozem spadła "z 
233 milionów na 76. Budżet na rok 
1883 wykaże nadwyżkę bez użycia 
nadzwyczajnych źródeł dochodu. Re- 
gulacya waluty dokonana zostanie bez 
trudności. Potrzebna jest rewizya ta
ryfy cłowej i reforma podatkowa (czę
ste oklaski).

Praga, 9 kwietnia. (Tel. pr.) 
Kardynał S c h w a r z e n b e r g  otrzy
mał od rządn pruskiego po raz pierw
szy od czasu walki kościelnej p o- 
z w o l e n i e  n a  b i e r z m o w a n i e  w 
h r a b s t w i e k ł e c k i e m  (Glatz), które 
stanowi część dyecezyi praskiej. Gmi
ny przygotowują uroczyste przyjęcie 
kardynałowi.

Karłowice, 9 kwietnia. Nowo- 
wybrany m e t r o p o l i t a  Mrazowicz 
promulgowany tu  został wczoraj przez 
patryarchę Angyelicza i dwóch assy- 
stujących biskupów m e t r o p o l i t ą  
s e r b s k i m .

Peszt, 9 kwietnia. Prezes mini
strów T i s z a  oświadczył na zebraniu 
stronnictwa liberalnego, że w bieżą
cym tygodniu o d p o w i e  n a  i n t e r -  
p e l a c y ę  dep. Helfyego w s p r a w i e  
p r z y m i e r z a  A u s t r y i  z N i e m 
c a m i  i W ł o c h a m i .

Paryż, 9 kwietnia. Bcpubliąue 
Frang o d p o w i a d a j ą c  n a a r t y k u ł  
Nordd. Allg. Ztg. pisze: Nie mamy
zwyczaju krytykować instytucyę na
szych sąsiadów, dla tego też cieszyli
byśmy się gdyby zaoszczędzono nam 
rad i skazówek jak  się mamy urzą
dzić we własnym domu.

Soleil pisze, że niema nikogo, kto- 
by uwierzył, że po odbudowaniu mo
narchy! Francya rzuciłaby się w wir 
awanturniczych przedsięwzięć, że w y' 
ciągnęłaby rękę po jedną połowę Włoch 
a drugą oddałaby papieżowi.

Londyn, 9 kwietnia. Wczoraj
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rano u w i ę z i o n o  znowu pewnego 
I r l a n d c z y k a  przybywającego z A- 
^eryki. W Cork skonfiskowała poli
p a  p a r t y ę  n i t r o g l i c e r y n y  wy- 

słanej z Glasgowa i odkryła w po
bliżu miasta znaczniejszą ilość rnate- 
ryałów wybuchowych.

Telegrafowany kurs wiedeński.

W i e d e ń ,  6 kwietnia 1888 , godzina 1 
^dn. 45. Losy kredytowe 170*75, Węg. akcye 
^edyt. 813 75, Akcye anglo-austr. 117*25, Akcye 
Wtku Union 118*75, Akcye kolei Karola Lu
dwika 309*7ó, Akcye kolei północnej 278*50, 
Akcye kolei południowej i 50*30, Akcye kolei 
Alfold 171*25. Akcye kolei Elżbiety 2 i 6 50, 
Akcye kolei Lwowsko - Ozerniowieckiej 171*— . 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 158*50, 
Wiedeńskie losy 124*— , Akcye kolei Rudolfa 
—*— , Akcye kolei Albrechta —.— , Węgierskie 
obligacye państw, w złocie 97*25, Galicyjskie 
obligacye indemnizacyjne 99*— , Losy regulacji 
Cisy 110*40, Losy tureckie 27*75, Węgierska 
renta 120*50, Akcye banku związkowego 111*50, 
Akcye banku obrotowego — * — , Akcye kolei wę- 
giersko-galicyjskiej — *— Akcye kolei państwo
we —.— , Rubel papierowy l*183/4 Węgierskie 
losy 116*20, Marka niemiecka — .—, Usposo
bienie mdłe.

W iedeń, 7 kwietnia 18i!3, godzina 5 
min. 30. Akcye kredytowe 317*70, Anglo-Austr.
-—.—, Akcye banku Union —* — , Kolej Karola 
Lud. 309*50, Południowa — *—, Renta papierowa 
78*45, Galicyjskie listy zastawne 102*— , Gali
cyjskie obligacye indemnizacyjne — *— , Galicyj
ski bank rustykalny 100*75, Losy z roku 1860 
—•— t Napoleondor 9*48— , Rubel pap. — *—, 
Usposobienie — .

Wiedeń, 9 kwietnia 1883, godzina 10.

I min. 40. Akcye kredytowe 316*90, Anglo-Austr. 
117*20, Unionbank 118 25, Kolej Karola Ludw. 
309*— , Południowa 149*70, Renta papierowa 
—*—, Galicyjskie listy zastawne — .—, Gali
cyjskie obligacye indemnizacyjne —* —, Galicyj
ski bank rustykalny — *— , Losy z roku 1850 

* — , Napoleondor 9 48— - Rubel papierowy 
1*18s/4. Usposobienie słabe.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński
P r z y j e c h a l i  d o  L w o w a

dnia 9 kwietnia 1883.
H o t e l  L a n g a .

Pp. H. Teleiyński z Krakowa. E. Ru- 
precht z Borysławia. H. Mandl z Wiednia. K. 
Sator z Preszburgu. J. Ziwny z Wiednia. 

H o t e l  A n g i e l s k i .
Pp. W. Nowacki z Krecowa. H. Treter 

z Laszek król. M. Biesia decki z Krakowa. A 
Bogusz % Niegowic J. Zawadzki z Polski. M. 
Rossowski z Bieniowa.

H o t e l  E u r o p e j s k i .
Pp. S. Białoskórski ze Staje. Dr. S. Man- 

del z Dobrowód S. Kónig z Budapesztu. A. 
Neuman z Wiednia. E. Leitersdorf z Wiednia. 
H. Wolf z Wiednia. Lippert z Wiednia. 

H o t e l  G e o r g e a .
Pp. W Krasnopolski z Latacza. E. Po

piel z Gródka. A. Fischer z Gródka.

Pociągi kolejowe. 
Odchodzą ze Lwowa.

(podług zegaru lwowskiego).
Bo Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 

7 min. 5 pociąg mięszany; wieczór o 
godz. 5 min. 45 pociąg omnibusowy. 
Przychodzą do Lwowa.

(podług zegaru lwowskiego)
Z Krakowa: o godz 5 min. 40 rano po

ciąg pospieszny ; o godz. 9 min. 27 wie
czór pociąg osobowy; o godz. 11 min. 
20 przed południem mięszany.

Z Podwołoczysk : na dworzec główny lwow
ski, o godz. 10 min. 32 wieczór pociąg 
pospieszny; o godz. 3 min 50 rano i o 
godz 4 min. 12 po południu ociąg mię
szany.

Ze Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 8 
min. 20 pociąg omnibusowy; wieczór o 
godz. 8 min. 20 pociąg mięszany.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór 
pociąg pospieszny ; o godz. 4 min. 5 
rano i o godz. 3 min. 52 po południu 
pociąg mięszany;

Z Podwołoczysk: na dworzec w Podzam
czu o godz 10 min. 20 wieczór pociąg 
pospieszny; o godz. 3 min, 13 rano i o 
godz. 3 min 39 ro  południu pociąg 
mięszany.

w e L w o w ie
poleca

Najlepszy

w b e c z k a c h
po 167 kilogram,
po 100 „
po 50 „

Jlajtaniej!

Spostrzeżenia m eteorologiczne.
(Z obserwatoryum c. k. Uniwersytetu we Lwowie.) 

z dnia 9 kwietnia 1.883 o godzinie 7 rano. 
Barometr 748.27niin. przy temp. 0°C. Psyehrn- 

metr su ch y +  1.1°C. Psychrometr wilgotny +  0.4*0. 
Prężność pary 4.3mm. Wilgoć 87°/0. Zachmurzenie 
0 W iatr SW1. Ozou 8. ________ _____ ___________

Temperatura powietrza +  0.9°R. 
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 769.77mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
(Z obserwatoryum e. k. Szkoły politechnicznej we 

Lwowie.)
<f =  49°50’ X =  41°41' w. -  340™ ,5

Dla 10 kwietnia 
E . — 1“  23,s„8. 0o =1Ł  13m 14,30,. 

Zachód słońca 9go kwietnia 6h 41m.,9.; wschód o 17h. 
20m., 6.

W  kwietniu nastąpi nów księżyca 7d 3h 12,m3; 
pierwsza kwadra 13d 22h 25,m7; pełnia 22d lh  3,m4; 
ostatnia kwadra 29d 20h 89,m4.
Księżyc będzie w punkcie przyziemnym tPerigeum) 
6d 23,11 6 ; w punkcie odziemnym (Apogeum) 204 7,Ł , 

Równanie czasu E. będzie zerem 15d 8b,5, to 
jest, o tym czasie kompasy i zegary zwykłe zgadzać 
się będą zupełnie; do 15 kwietnia spaźniają się, zaś 
od 15 kwietnia aż do 14 czerwca włącznie wyprze
dzać kompasy będą zwykłe zegary ilość E. w pra
wdziwe południe.

lennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

płacą. żądają
walutą austr.

1 . A k c y e  za sztukę. złr. et. złr. et.

Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m.k. g 308 — 311 50
Kol. 1 wow. -czer. -jas.po 200 zł. w. a. g- 1*70 — 173 —
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. m 307 — 311 —
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. g

i-O
250 — 255 —

2 .  L B t .  z a a t .  za 100 zł.
Tow. kredyt, galie. 5 pr- w. a. 0 97 80 98 80

» * n 4 pr. w. a. | £* 89 20 90 50
„ „ 5 pr. okresowe 97 80 98 80

Tow. kred. ga l.4. pr. w. a. los41’/s 1 .,® 86 50 87 75
Banku hip. galie. 6 pr. w., a. 101 85 102 85

„ 5 pr. w. a. | 96 80 97 80
» 5 Pr - w- a- wy- a

losowane z 10 pr. premią . . 100 15 101 15
Listy dłużne g. Z. k r.w ł.6 pr. w a. s 101 - 102 50

r - » 5 pr. w. a. ® 93 95 —

3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal-

i Buków. 6. pr, los. w 15 lat- — — -------

4 - O b l i g i  za 100 zł.
Indemniz. galie. 5 pre. in. k. 98 30 99 50
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proe. w. a. , 100 — 101 50
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a. 101 — 103 —

5 . L e n y  miasta Krakowa . . 18 - 20 -
„ Stanisławowa . 22 — 24 -

6 .  M o n e t y ,
Dukar holenderski . . . 5 54 5 64
Dukat cesarski 5 55 •5 S5
Napoleondor . . 9 43 9 53
P ó ł i m p e r y a ł ................................ 9 71 9 81
Rubel rossyjski srebrny . . . 1 55 1 65

„ „ papierowy . . 1 17 1 19
100 marek niemieckich . . 58 2G 58 90
Srebro..................... — — -----

r vci v w tiebr^o ■ -  — -  —

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 4 kwietnia 1883

1 . H łn g  p a ń stw a , płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad . . . . .  78.50 78.65
lu ty-sierpień ...................................... 78.50 78.65

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty c z e ń - l ip ie c ...................... . 78.80 78.95
kwieeień-paździeruik  .....................  78.90 79.05

Losy z roku 1854 po 250 zł. m .k.4pr. 119.75 120.25
„ „ 1860 po 500 zł.w.a. 5pr. 131.50 132.—
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr. 137.50 138; ■>
„ „ 1864 po 100 zł. . . . 167.25 167.75

„ 1864 po 50 zł. . . .  167.25 167,75
Reuty Coui. po 42 lir austr. . , . 3 /. - 39.—
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pro............................................148. —. —
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr. — —.— 
Renta papierowa ó°/0 z r. 1881 . . 93.20 93.35
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 97.90 98.10

3 . O b liga cy e  indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czech . . .
Bukowiny . . .
Galicyi . . . .  
Niższej Austryi , 
Siedmiogrodu 
W ęgier . .

106.— 107.— 
97.75 98.25 
98.50 98.80 

105.50 106.25
98.80 99.30
98.80 99,20

3 . A Iz c y  e .
Bank Auglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 117.25 117.60 
In«t. kred. dla handlu po 160 zł. . 318.60 318.80 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł 845.— 855.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .  . —.— —.—
Gal. bank. d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr.—.— —.—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. . —. — —.—
Bank dla. krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 p r......................................  —.— —.—
Banku austro-węgiersk. a 600 złr. , 832.— 334.— 
K ol Albrechta a 200 zł. w srebrze . —.— —.—
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m. 609.— 810.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. in 216.50 216.75
Kol. Preszow-Tarn, (w. e.) a 200 zł. —.— —.—
Północna kolei po 1000 złr. m k. '170*2.— -797 —

płaeą żądają
Kol Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 310,25 310.75 
Lwow.-Czi rn. kolej po 200 zł. wa. w sr 171.— 17125 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 341.— .341.24 
Połud. kol. państw, po 200 złr. w. a. 151.25 151.50 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 162.50 163.-=

4 .  L i s t y  z a s t a w n e  losowane.

Ogólny rolnicze-kredytowy Zakład dla 
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr.

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr.
» h » premiowe pc 3°;0 

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1.6  pr.
„ w 20 1. 7pr.

„ i, „ „ w 86L 5V .pt.
Gal. Tow. kred. w, a. po 4- proet.. .

n r  n P<> f  proet. .
* „ po 5 proet. w

37 latach zwrotne . .
Gal. banku hip. po 6 proc.
Gal. Za W*, kred. włość, po 6 proc.
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.
Węg. Tow. ziem. ake. po 51/* proc.

„ Zakł kr. zioms. po ó1/* proc.

95.75
97.75 

lOb— 
105.25

89.50
98.—

98.—
101.75
101 . —
lOu.90

9 8 . -  
103.— 
106 —

90.50 
98 50

98.50 
102.25 
102. -  
101.10

102.— 103.—

S  O b l ig a e y ©  z prawem Pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol, Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 93.75 94,— 
Tow. kol- żel. Preszo\ -Tarnów (w. ez.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . 93.50 94.—
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . 105.— 105.50

,, „ po 100 zł. w. a. . . 100.50 101.50
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 4V, pr. . . . .  . 88.80 99.20
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. 111. emis. a 300

złr. 5 proc. w srebrze z. r. 1865 95.— 95.25
z r. 1867 98.7o 89 -
z r. 1868 95.50 95.75
z r. 1872 94.70 — .—

Węg. g a l kol. a 200 zł. 5 pr. w, a. 92.80 93.20

6. L o s y .
Irwt. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 170.75 171.25 
C U r go po 40 zł. m. fc. . • 38.25 38.75
ł; , -i nar n . , . , . ; . , , r  O71?. i , 108.— 109.—

8 kwietnia 1883. 2h 9Ł 191*
Stan barometru w milimetr. 738.90 ‘39,6() 738,95
Stan termometru suchego 
w st. Cels. +  5,9 +  3,o + 1,0

Stan termometru wilgotnego 
w st. Cels. + A o + 2,2 + 0  2

Prężność pary w powietrzu 
w milimetr. 5,o 4,9 4-2

Wilgotność powietrza wzglę
dna w °/„. 72 87 S5

Stan nieba. 5 1 1
Kierunek wiatru. Stf. WSW. sw.
Moe wiatru 1 1 1
Ilość opadu mierzona 0 2h 3’nm,9 śnieg i deszcz.
Najwyższa temperatura w eiągu dnia odczytana

0 9h. +  3,0.
Najniższa tem peratura w eiągu dnia, odczytana 

0 9Ł- 0.„.

Keglevieha po 10 zł. m. b. . . . 
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k......................
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a .................................
Salma po 40 zł. m. k.........................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.) 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.

- „ po 50. zł. w. a.
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .  
Windisehgratza po 20 zł. m. k. , .

pracą jąaaj
19.50 —
——  19 25
23.50 24.— 
39.— 40.—
36.50 37.—

51.— 5 3 . -  
45.— 45.50 
22.50 23.75 

127.— 1 2 8 .-  
64.— 65 -
28.25 29.—
37.25 38 25

7r W e k s l e  (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. 
Berlin za 100 mark w. 
Frankfurt za 100 mark 
Hamburg za 100 mark
Londyn za 10 ft. szt. 
Paryż za 100 fr. . . .

p. c. 
p. n. 
w. p 

w. p.
119.55 119.70 

'.4 0 .-  47.45.—

K n r s  z i o t a .
Dukat cesarski men. . 5.63.— 5.65-—

„ pełnej wagi . . . 5.61.— 5.63.—
Korona . . . .  . —.— .— — .—
20-frankówka . . 9.4 7.50 9.48.50
Rossyjski imperyał 9.75.— 9.77 —
Talar związkowy . . —,— .— —.—,—
Srebro . . . .  . , —.—.— —.—

Z lwowskie] Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 7 kwietnia 1883 zł. et.
Jednolity dług państwa w banknotach 78 45

„ „ w srebrze . . 79 05
Renta w złocie . . . 97 90
5°/0 austr. renta marcowa . . . . 93 25
Akcye banku wiedeńskiego . . 834

„ „ kredytow ego..................... 318 10
L o n d y n .....................  . . . . 119 55
Srebro .....................  ......................
Napoleondor . . . . . 9 48
Dukat eesarski men. 5 64109 rrarch ni.r>..in.' !rlnb 58 55—

d  as i  l  M  nr i  m : a n  sk je j® »  w  nr.
Kuratele.

L. 1609. 02197 1 - 3 )
Uchwałą c. k. sądu obwodowego Tar

nopolskiego z dnia 7go marca 1S82 1. 8023 
uznano Tymka Niwraka z Chorostkowa m ar
notrawcą.

Kuratorem ustanowiono Józefa Niewia 
domego z Wygnanki.

C. k. sąd powiatowy. 
Kopyczyńce, dnia “21 marca 1882.

L. 1353. ' (1708 1 - 3 )
C. k. sad powiatowy zawiadamia, iż 

nad Bronisławem Krupskim z Brzeska, w ła
dza ojcowska pana Wacława Krupskiego u- 
ehwałą c. k. sądu krajowego Krakowskiego 
10 lutego 1883 1 2066 przedłużoną została. 

Brzesko, 24 lutego 1883.

L. 987. (2246)
Dla Archi pa Maślaka recte Seniuka z 

Sabina uznanego marnotrawcą, ustanowiono 
kuratorem Stefana Litwiniuka z Babina.

Sąd powiatowy.
Wojniłów, 14 marca 1883.

L. 8388. (2215 1 - 3 )
O. k. sąd obwodowy w Samborze uz

nał Józefę Kopestyńską z Horodyszcza mar- 
notrawczynią i ustanowił jej kuratera w 0- 
sobie Jana  Felińskiego, sekretarza urzędu 
gminy Drohobycza.

Sambor, 20 marca 1883.

L. 10743. (2332 1— 3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi podaje 

do publicznej wiadomości, że Jan  Dzygniuk 
z Kołomyi marnotrawcą uznany został i dla 

1 niego kuratorem Piotra Wróblewskiego z 
Kołomyi ustanowiono.

Kołomyja, dnia 9 listopada 1882.

L. 199. ! (2322)
C. k sąd powiatowy w Żółkwi ogłasza, 

jż uchwałą c. k*. sądu krajowego w* Lwowie 
z dnia 5 stycznia l883 1. 57607 Roman 

i Lewko z BłyszczYWÓd z powodu m arnotra
wstwa pod kuratelę .Udanym został.

C. k. sąd powiatowy w 
Żółkwi, dnia 24 lutago 1883.

L. 3157. ~  (2 3 i: 7 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie 

ogłasza, że Ołeksę Pycę z Rudnik uznano 
za  marnotrawcę, nadając mu Nykołę Kędzier
skiego na kuratora.

Mikołajów, 9 maja 1882.

L. 2108. (2345 1 - 3 )
O. k. sąd powiatowy w Szczereu dono

si do publicznej wiadomości, że c. k. sąd 
krajowy we Lwowie jako władza n&dkurate- 
larna kur telę uchwała z dnia 6 lipca '878
1. 32801 dla Jana  Ewy z Falkensteinu usta
nowioną, uchwałą z 3 marca 1883 1. 8293 
uchylił.

Z c. k sądu powiatowego. 
Szczerzec, dnia 10 marca 1883.

L. 6525. , (2403 1— 3)
C. k sąd krajowy we Lwowie jako 

władza nadopiekuńcza małoletniego Karola 
Pyzio podaje do powszechnej wiadomości, 
iż opieka nad tymże małoletnim osięgającym 
22go maja 1883 r. lityczna pełnoletnośó, 
przedłużoną zostaje do daia  22go maja 1886 r. 

Lwów, dnia 17 lutego 1883.

L. 1382. (2418 1— 3)
Michał Kornyło z Petlekowiee starych 

uznany uchwałą c. k. sądu obwodowego w 
Stanisławowie 7/ dnia 13 stycznia 1883 1. 
360 marnotrawcą. ■ ■ n  ■

Kuratorem ustanowiony Matwij Gejna.
Z c. k. sądu powiatowego.

Buezacz, 22 lu tego 1883.

L. 1034. (2436 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Jordanowie 0- 

głasza, że Marcin Miskowiec gospodarz z 
Rabki1 lat 40 liczący, uchwalą c. k. sądu ob
wodowego w Wadowicach z d. 3 marca 1888 
do 1. 701 a. w. za marnotrawcę uznany zo
stał; kuratorem dlań Jan  Miskowiec z R ab
ki.

C. k. sąd powiatowy.
Jordanów, dnia 22 marca 1883.

L. 1944. (2406)
Ja n  Bielawski z Huty starej uznany 

został uchwałą c. k. sądu obwodowego w 
Stanisławowie z dnia 10 marca 1883 1. 2393 
za marnotrawcę.

Kuratorem ustanowiony został Waw
rzyniec Krzyszowski, gospodarz z Huty starej.

O. k. sąd powiatowy. 
Monasterzyska, 31 marca 1883.

L. 1686. (2365 1— 3)
Za zezwoleniem c. k. sądu obwodowe

go w Kołomyi uznaje się Wasyla Tkaczuka 
z Krasnoili głupkowatym i ustanawia się 
jemu Petra  Pankiewicza kuratorem.

C. k. sąd powiatowy.
Kuty, 6 marca 1883.



K u n k u r s a .
L. 2638. (2480 1— 3)

Dwie posady adjunktów sądowych w 
IX klasie rangi ze systemizowanemi pobo
rami a to: jedna przy sądzie obwodowym 
w Samborze, druga przy sądzie obwodowym 
w Stanisławowie a w razie przeniesienia, 
przy innym sądzie kolegialnym lub powia
towym w Galicji wschodniej, także bez sta
łego miejsca służbowego są do obsadzenia.

Ubiegający się, wniosą należycie udo
kumentowane podania w drodze przepisanej 
najdalej do 25 kwietnia 1883, a to wzglę
dem posady w Samborze do Prezydyum sądu 
obwodowego w Samborze, zaś względem 
posady w Stanisławowie do Prezydyum sądu 
obwodowego w Stanisławowie.

Lwów, 6 kwietnia 1883.

L. 265 R. S. O. (2359 2 -  3)
Niniejszem ogłasza się konuurs na n a 

stępujące posady nauczycielskie przy szko
łach etatowych :

a) w powiecie dąbrowskim:
1. Przy szkole jedno klasowej w Grębo

szowie z płacą roczną 300 złr. w. a.
b) w powiecie tarnowskim:

2. Przy szkole .eduoklasowej w Zbył 
towskiąj Górze z płacą roczną 300 złr. w. a.

3. Przy szkole jednoklasowej w Lis ej 
Górze z płacą roczną Si 0 złr. w. a.

4. Przy szkole jednoklasowej w Łęgu 
ad Partyń  z płacą roczną 300 złr.w a a 
mianowicie: w gotówce 200 złr. i użytek z 
z gruntu obliczony na 10 z Ir w. a.

5 Przy szkole jednoklasowej w Koszy
cach małych z pfacą roczną 300 z!’r. w. a.

6. Przy szkole 4ro klasowej w T u ch o 
wie na posadę nauczyciela kierującego z plą
cą roczną 450 złr. i 50 zł. za kierownictwo.

Do wszystkich powyżej wymienionych 
posad z wyjątkiim posady przy szkole Tu- 
chowskiej przywiązane jest bezpłatne pomie
szkanie, a do posady nauczyciela kierującego 
w Tuchowie odpowiedne relut.um.

Na te posady prezentują Rady szkolne 
miejscowe.

Ubiegający się o te posady mają poda
nia swoje należycie udokuinentowaue wnieść 
do c. k. Rady szkolnej okręgowej Tarnow 

skiej za pośrednictwem swoich władz p rz e 
łożonych, najdalej do 20 maja.

Z e. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Tarnowie, dnia 1 kwietnia 1883.

L. 309. R. S. O. (2301 3— 3)

L. 6588. (2409 1— 3)
Konkurs na dwie ewentualnie więcej posad 
oficyałów pocztowych, i trzy ewentualnie wię
cej asystentów pocztowych przy c. k. urzę
dzie pocztowym skombiaowanym ze służbą 
telegraficzną z poborami Xtej względnie 
XItej klasy rangi i za kaucyą 600 względnie 
400 zł.

Kompetenci winni oprócz zwykłych 
wymogów i znajomości języków krajowych 
wykazać osiągnięte uzdolnienie do pełnienia, 
służby telegraficznej w charakterze c*. k. u- 
rzędnika.

Podania należy wnieść w przeciągu 
czterech tygodni w c. k. Dyrekcyi poczt we 
Lwowie.

Lwów, dnia 5 kwietnia 1883.

Celem stałego obsadzenia posady nau
czyciela w V. szkole pospolitej 4ro klasowej 
na Kaźmierzu z płacą roczną 700 złr. w a 
której prezenta zastrzeżona jest  tutejszej re 
prezentacji miejskiej, ogłasza się niniejszem 
konkurs.

Kandydaci ubiegający się o rzeczoną 
posadę wiuni swoje podania dowodami służ
bo wemi zaopatrzone, wnosić za pośredni
ctwem swych władz przełożonych do tutej
szej Rady szkolnej okręgowej najdalej do 5 
maja b. r.

Podania spóźnione lub niezaopatrzone 
w potrzebne dowody służbowe nie będą u- 
względnione.

C. k. R a d a  szkolna okręgowa miejska.
Kraków, dnia 21 marca 1883.

artifelg „$ rag ,  25 g eb ru a r“ nad) §. 65 a 
@t. ®. berboten.

“Dag Sanbeggccicfit alg ©trafgericfit tn 
ijkag fiat auf 'żlntrag Der £. £ ©taatganroalt- 
fcfiaft mit Den Srfenntniffe bom 5 unb 6 Sftdtj 
1883, 8 3 -  5964 unb 6153, bte SBeitei ber6rei= 
tung ber żjciijdjrift „Narodni listy1'  sJlr. 50 
bom 28 gebruar 1883, me gen beg Slrtifelg 
„Nemeeke dernostra.ee v Piani* nad) ben §§. 
302 unb 305 61. ®., bann ber 3eitfcfinft
„Palecek11 dlr. 9 bom 2 9Rfirj I ^8^, roegen 
beg ArtifelS „Tiche tri m se11 itacfi §. 303 
©t. ®. berboten.

L. 2701. (2457 1— 3)
Niniejszem ogłasza się konkurs:
1) na jedną posadę nauczyciela filo

logii klasycznej w e k .  gimnazyum w Rze
szowie;

2j na jednę posadę nauczyciela filo
logii klasycznej i języka niemieckiego w g i 
mnazyum II  we Lwowie.

Do każdej z tych posad jest  przywią
zaną płaca i dodatki do płacy w myśl ustaw 
z 9 kwietnia 1873. i 15 kwietnia 1873.

Podania  zaopatrzone, w potrzebne do- 
kumenta, należy wnosić za pośrednictwem 
przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej 
krajowej najpóźniej do 3 maja b r.

Z Rady szkolnej krajowej 
Lwów, dnia 31 marca 1883.

L. 3863. (2269 3 - 3 )
Przy sądzie powiatowym w Kalwaryi 

opróżniona została posada woźnego z roczną 
płacą 250 złr. z dodatkiem aktywalnym 25 
prc. umundurowaniem i prawem postąpienia 
na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub inną przy sądach ko ■ 
legialnych lub powiatowych oproźnić się 
mogącą posadę woźnego, w myśl rozporzą
dzenia Ministerstwa obrony krajowej z l2go 
lipca 1872 1. 9S d p. p. ułożone wnosić na 
leży w czterech tygodniach od 10 kwi - tnia 
1883 do Prezydyum sądu obwodowego w 
Wadowich.

C. k. sąd krajowy -wyższy.
Kraków, 19 marca 1883

Dag !. £. SJanbeggeridjt alg ©trafgericfit 
tn SJirag fiai auf Slntrag ber f. f. ©taatSan* 
roattfcfiaft mit Dem ©rfenntntffe oom I SJiarj 
188-3, 8- 5502, bte iBeirerberbreitnng ber 
3eitfcfirift „Wesna K utnohorska11 Sfieilage gu 
Sir 16 ber ^ettjcfjrift „Kolinske nowiny" bom 
3  1883 wegen beg Seitartifelg „Nase zado- 
s tucineni“, Damt megen beg gorrejponbengar* 
tifelg „Z Ledce 19 unora“ nacfi §. 300 ©t. 
©. berboten.

rzycieli, którymby uchwała licytacyjna dorę
czoną być nie mogła mianuje się c. k. U1' 
taryusza p Hipolita Lewickiego.

C. k. sąd powiatowy.
Kałusz, 1 października 1881.

L. 596. (2438 1 - 3 )
W dniach 25 kwietnia, 25 maja i ^  

czerwca. 1883 odbędzie się ponowna prU, 
musowa sprzedaż realności nietabularr J? 
pod nr. konsk. 20 subrep. 43 w Przysłupro 
położonej dłużnikó > Maryi, Iwana i Ńastum 
Kudryczów własnej, w tutejszym C. k. 
dzi - na rzecz Zakładu włościańskiego na za
spokojenie sumy 130 złr. w. a z pn. każdy# 
razem o godzinie 10 przed południem z tem, 
że na pierwszych dwóch terminach realność 
ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaS
na trzecim także niżej tejże sprzedaną b ę 
dzie.

Cena szacunkowa 25Ó złr.
Wadyum wynoń 10 prc.
Resztę warunków w tutejszej registra-

turze.
0. k. sąd powiatowy.

Turku, dnia 22 lutego '883.

D ag f .  f. SłreiSgertcfif in £eifmeri| fia< a u f ! L. 9069. (2376 1— 3)
5lntrag ber f. f ©tatsanroaltfcfiaft mit bom ' Celem ściągnięcia wierzytelności Beila
Grfemitrujje bom 8 ilłdrg J883, 1544, Gellera 17 zir. w. a, z pn. odbędzie sąd 12
bte SBeiteruerbrcitung ber 3ettfcfirift „Deplt|-  kwietnia, 10 maja i 21 czerwca 1883 o g<>-
©cfionauer Slrigeiger" 9łr. 18 bom 3 3Jłdrg dżinie 11 rano licytacyjną sprzedaż realnoś-
1883, roegen beg SfrtifelS „Unter bem ci Sernka Frejów pod 1. 85 w Rakowi® po-
© dfiu^e bgr 3mmunitdt" nadj § 65 a ©t. łożonej, składającej się z chaty i placu bu-
berboten, do wlanego.

' Wadyum wynosi 10 prc. ceny wywp- !
‘ ~  łania 85 złr, w. a,

Dag £. £. SHeiggencfit alg ^Sre^gerid)t Bliższe warunki i akt oszacowania w
tn tpiilfen fiat auf SIntrag ber f. f © laaU am  registraturze do przejrzenia 
roaltfcfiaft mit bem ©rfenntniffe bom 8 ilKarg 1 C. k. sąd powiatowy.

L. 769|pr. (2271 3— 3)
Konkurs celem obsadzenia nowo syste- 

mizowanej posady adjunkta przy c. k. są
dzie powiatowym w Leżajsku ewentualnie 
posady adjunkta przy innym sądzie powia
towym lub kolegialnym opnóżnić się mo
gacej-

Ubiegający się o tę posadę wniosą swe 
powdania w dniach 14stu do Prezydyum e 
k. sądu obwodowego w Rzeszowie.

Rzeszów, dnia 2 kwietnia, 1883.

1^88, 8- 1158, DteSEBeitcrbcibreitung ber 8eit= 
fcfinft „Plzenske L is ty 11 91r. 18 bom 4 łUlarj !
1883, roegen beg v!!rtifelg „Organisujme se“ L. 4322. 
nacE( §. 302 ©t. ®. tiprbmn.

Dolina, 20 lutego 18^3.

L. 560 szk. (2358 2— 3)
Niniejszem ogłasza się konkurs na na

stępujące posady nauczycielskie;
I. Powiat S tan is ław ów :

Przy szkołach etatowych z płacą 300 
złr. i wolnem pomieszkaniem a) Podłuże, b) 
Radeza, c) Siemakowce.

Przy szkołach filialnych z płacą 250
złr. i wolnem pomieszkaniem a Błudniki, b) 
Ciężów, c) Chrypiin, d) Komorów, e) Pasie
czna, f) Międzyhorce.

II. Powiat T łum acz:
Przy szkołach etatowych z płacą 3o0 

złr. i wolnem pomieszkaniem a) w Bratyszo- 
wie, b) w Gruszce, c) w Oleszowie, d) w
Pałahiczach, e) w Petryłowie, fj w Podpie- 
czarach.

Przy szkołach filialnych z płacą 250
złr. i wolnem pomieszkaniem a) Krzywotij- 
ły stare, b) Nadorozna, e) Tyśnaieniea (przed
mieście) d) Worona.

Podania należycie udokumentowane, z 
wykazem całej poprzedniej służby należy 
wnosić za pośrednictwem przełożonej wła
dzy najpóźniej do końca maja 1883 do tu 
tejszej c. k. okręgowej Rady szkolnej.
Z c. k. okręgowej Rady szkolnej.

Stanisławów, dnia 4 Kwietnia 1883.

Dag f. f. Srdggeridjt alg Sprefjgrridjt 
in 9łi.eb {jat auf Antrag ber £. £. ©iuaUan 
lualtfdjaft mit bem @r£enntniffr bom 16 3Jłarj 
1883, 8- 1533, b:e SBeiteruerbreitung ber 
8eitfcbrtft „fRieber 2BoĄenbJall“ 2 i bom 
13 3R.drg 1883, roegert beg YArtifelS „©ebartfen 
etneg iBauerg11 nad) §. 63 ©t berboten.

5)ag f. E. Sanbfggeri(Ąt alg ©trafgertdbt 
in ijSrag^at auf Slntrag ber f. f. ©laaR-anroalh 
fdjaft mit bem ©rfenutniffe boro 6 Warg U 8 3  
8 . 6266, bie SBeiterberbreitung ber 8 d tfdjrift 
„Palecek" boui 2 3Rarg 1883, 5 tpeft, 2 '21 uf= 
lage roegen beg ?lrti£elg „Literam i ocistec 
Satyra od Ladislava Sehmila“ uai) § 122 
a, ©t. ®. berboteit.

(2217 1 - 3 )
1 Celem zaspokojenia wierzytelności Za-

     i kładu kredytowego włościańskiego 8 |  zł. Ql
2)ag f. f. SłreiggertĄt alg ipre^gertdjt ńh *'■ ą- % pn. óclbędzię się w tgtejszym są- 

iu ^ubtpeig Ijat auf lllntrag ber £. £. ©taatg* ćzie 12 kwietnia, lógo  maja i 14go czerwca 
anroaltfdjaft pijt bem Srfenntniffe bom 1-3 1883 zawsze o godzinie 10 rano licytacja 
SRurj 1833, 8  1407 bró SBęitcrberbreiijing realności pod 1 k 2 subrep. 66 w Iwli Ję- 
ber „SeutfĄóftfrretdjifctjen 3ir. drzpja Wiszniowskjego wjasnei, ń ą łą  tabu-
20 bont 10 SRurj 1883, roegen beg Slrtifelg larnego mestanowiącej.
„Uie polniffijen ©^jnarpfeerH nad, ben §§. 65 t  en a wywołania 200 złr,
a unb 302 ©t, berboten. Zakład 20 złr. w, a,

[ _____ I .  Resztę warunków tudzież akt opisania
J i oszacowania można, przejrzeć w registra- 

2)ag f. f. fiutibeggeridjt iu 23riin Ijat turźć. 
auf Slntrag ber f. £. ©taatgamoaftfdjaft mit C. k. sąd powiatowy,
hen? Srfenntnifff oom 9 3Wćrj 1883, 3 . 3913 Dukla, dnia 30 grudnia 1882.
bie SBeiterberbreitung ber 3eitfcgrfft '.Zaqs§*
bole aug 3Wdljren unb ©djlefteu11 dlv. 54 oom R* 2293. ^ (2220 1__3)
7 'IRarg I 88K, roegen beg fflrtifetó „Unfcre' Celem zaspokojenia wierzytelności Za-
Gtnfprudjgber^anblujtg" nad) §. 24 beg iflre^ kładu kredytowego włościańskiego 122 złr 
gi'|f |es berboten. 36 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym

| sądzie 12 kwietnia, 10 maja i 14 czerwca
1883 zawsze o godzinie 10 rano licytacya 
realności pod 1. k. 54 subrep. 56 w Teodo- 
rówce, Franciszka i Maryanny Kordysiów 
własnej, ciała tabularnego niestanowiącej. 

Cena wywołania 250 złr.
Zakład 25 złr, w. a.
Resztę warunków tudzież akt opisania

2343 I - . 3 )

Dag £ £ Shnbeggeridjt alg ©trafgeridit 
in $ r a g  fjat auf 'żlmrug ber f f ©taaigan = 
roaltfdjaft mir bem grlejintniffe bom 27 ge- 
bruar 1883 , 3- 5322 , bie i&tleruerbrettuug 
bet >)eitfdjrift „Sertiuer SEagblatt11 d h  78 
oom 15 gebruar 1883 ( tbenóauggabe) roegen 
beg Żlrtifelg (Denuneianteu^uni tn Drfterreidj' 
nad) ben § 65 a, 300 u. 302 ©t ® oerboten;

Dag f. f. Sanbeśgertdjt alg Straftjeriidjt 
in fpcag ^at auf Antrag f. f. ©taatSanroalh 
fdtjaft mit beu ffirtmntniffen oom 5 Śłćiri 
1888, 8  6 0 8 !, bte S08eitert)er6rritnng ber in 
8urid) erfd)ttnrnben 8 eitfd)nft „Der ©ocialbe= 
m o tra t1 'Jłr. 5 nom 25 Sćtniter 1883, roegen 
beg 3trti!elg „żloig an bie vlbottnenten unb 
Gorrefponbentett beg 0©octafDemo£rat“ nad) 
§ 300 ©t. ® ,  roegen beg Atufmfeg B5f}ar!ei= 
genoffen!“ nad) §. 310 ©t. ®., roegen beg 
ŚIrtiteig B31uglanb“ nad) 305 ©t. ®. 
enblid) roegen bes fc iifeU  „DJiouardjtfdie dBoG 
fe unb bemohattfc£)C @d)afe“ ltnd) | .  65 a 
©t. @ uerboifit.

81- 525
8 u r  §ereinbrtngnng ber gorberung be§ ,

Leib Spin del & Cons. im Setrage bon ! 90 '  *    upioaun
fl. 56 tr. fdt®. toirb beim f f. S^irfggeriĄte i oszacowania można przejrzeć w registra 
in Kałusz bie nmerltdje fRelijttation ber sub. turze.
ik. 90 tn Doihe Kałuszer iBejtrfrg gelegenen, C. k. sąd powiatowy,
frinen Dabularforper bilbenben, ju r  ifia^ta§= Dukla, dnia 10 grudnia 1882. 
mft|e nad) Herach Mendel Kleiner gtl)órigen _ _ _ _ _ _ _ _
fftcalitdt auf Kofteu unb ©efa^r beg oer» L- 2292. (2219 1— 3)
GiigSbrjdjigeit Chaim Isak Kleiner am 16 Celem zaspokojenia wierzytelności Za-
flp tt l  1883 um 19 Lltjr. S .  gji mit bem bor* kładu kredytowego włościańskiego 76 złr. 4 
genommen toerben, bu§ biefe fRealitćjt um ben ct. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym są- 
©t^p|ungg*unb $lugruf*pmS bon 235 fi óft 12 kwietnia, 10 maja i 14go’ czerwca
28 unb tm gafie aU btefer nic^t er^ielt roct* (883 zawsze o godzinie 10 rano licytacya 
ben jofite and) unter bemjrltien an ben HJłc-fU realności pod I. k. 73 subrep. 13 w Teodo- 
bietenbett tltirb tjintangrgeben werben rówce Wojciecha Borka własnej, ciała tabu-

Dag SSabimn betragt 23 p. larnego niestanowiącej.
®a3 ipiotofofi fiber bie pfajtbuieife Se* 1 Cena wywołania 200 złr.

jr f jr f ib u n g  u n b  2 l b f d t d | u n g ,  fo  roie bie fou ft i*  
gen f5eilbiei^uiig§bebingni|e f f in n e n  in ber fig. 
ŚRegiftratur  e ingefe f ieu  tuerben.
SS. £ 'B,>pr£»gericfit

Kałusz, 6 gjldrj 1883.

L 6476. (2424 1— 8)
0. k. sąd powiatowy w Kałuszu uwiadamia, 

że celem zaspokojenia wierzytelności e. k. uprz.

Zakład 20 złr. w, a.
Resztę warunków tudzież akt opisania 

i oszacowania można przejrzeć w reg is tra
turze.

C. k. sąd powiatowy.
Dukla, dnia 10 grudnia 1882.

L- 1164. (2208 1 - 3 )
W e k .  sądzie powiatowym w Białej

Dug f. f. Saubeggeridjt alg ©trafgeridjt 
in 25rag fiat auf żlntrag ber f. £ Staatgan* 
roaltfcfiaft mit bem ,@t tenntniffe bom 2 ilRdrj 
1883, 8 .  5740, bte ^Beiterroerbreitung ber 
glugfdjrift „Pi-aeujici lide!1 naefi ben§§. 58 a, 
t> c unb 59 i1 ®t. @ berboten.

gal. Zakładu kred. włość, w kwrocie 250 zł. odbędzie się w dniu 25 kwietnia, 23 maja 
a. w. z pn odbędzie się w tut. c. k. sądzie 14 czerwca 188-3 o godzinie lOtej przed po- 
publiczna przymusowa sprzedaż realności pod łudniem celem zaspokojenia wierzytelność 
1. k. 129 w Nowicy położonej, według księ- Anny Niklik w ilości 350 złr. przymusowe 
gi w dok. Tom, III .  p 151, 152 n. 160, 16! sprzedaż realności pod 1. 57 w śtraconce w 
Huata Kecmana własnej, na  1.275 złr. w. a. powiecie Bialskim położonej Anny Herczy- 
oszacowanej ze wszystkiemi gruntami i bu- j  kowej własnością będącej, 
dynkami w trzech term nach lOgo kwietnia.; Cenę wywołania^stanowi kwota 270 złr 
11 maja, i 13 czerwca 1883 każdym razem , poniżej której realność ta na pierwszych 
o 9 rano z tem, iż na pierwszych dwóch ter- , dwóch terminach sprzedaną nie będzie.
minach realność ta tylko za cenę szacunko
wą lub wyżej tejże, na trzecim terminie i 
niżej ceny szacunkowej lecz tylko za kwotę 
długom hipotecznym równającą się sprze
daną zostanie, w przeciwnym razie odbędzie ■

Wadyum wynosi 27 złr.
Resztę warunków licytacji i akt osza

cowania można przejrzeć lub odpisać w r e 
gistraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli

Dug 1. £ fianbeggeriefit ak: ©trafgendfit 
in f{5rag fiai auf Antrag ber f. f ©taatg= j 
anroaltfdjaft mit bem ©rfenutuiffe bom 1 Tftdrj j 
1883, 8 .  5739, bte 2Beiterbcr6mtung ber 
8eitfcfirift „TRottlagg = IReuue aug 835fimcn“ 
SRr. 9 bom 26 gebruar 1883 roegen beg £ett*

się termin do ułożenia lżejszych warunków i oraz tych którzyby rezolucyi dozwalające
na duiu 10 lipca 1883 o 9 rano. j l icytacji przed pierwszym terminem "nb

Wadyum wynosi 1-30 złr. w. a. otrzymali ustanowiony adwokat tutejszy dr
Resztę warunków licytacyjnych i akt j Rosner,

oszacowania można przejrzeć w tus. regis- , Biała, dnia 20 lutego 1883.
traturze. 1 _______ __

Kuratorem niewiadomych lub tych wie-
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]o89 P n,ia 27 kwietnia,
°oo każdym razem o g

zastawniczego opisu i oszacowania można 
przejrzeć w tutejszej sadowej registraturze. 

Kalwarya, 15 grudnia 1882.
(1977 1 - 8 ) |  __________

29 maja i 3 lipca j L. 6608. 2115 1— 3)
godzinie 10 rano od- j C. k. sąd powiatowy w Mielcu sprzeda 

. . -Me się publiczna sprzedaż realności pod i w trzech terminach, 23 kwietn a, 21 maja, 
• 14 w Kopalinach położonej wyk. hip. i. ; 25 czerwca 1883 każdym razem o godzinie

I lOtej rano realność 1. k. 325 w Mielcu po- 
i łożona, ciała hipotecznego nie stanowiącą

O Uiu W i.ilu

będ:

H
t ______  położonej wyk. hip

f 45 księgi gruntowej gminy Grądy z 
^lejsc. Kopal, objętej, Michała Cisonia i Ma- 
yi Gawędowej własnej, na  rzecz Tow. kred 
łościań. we Lwowie celem zaspokojenia 

Umy 191 zł. 84 ct. w. a.
Oena szacunkowa 200 zł.
W adyum 20 zł.
W arunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny 

^ożna przeglądnąć w registraturze.
C. k. "sąd powiatowy.

Brzesko, 30 grudnia 1882.

L- 6580. (2117 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Mielcu sprzeda 

^  trzech terminach 23 kwietnia, 21 maja, 
czerwca każdym razem o godzinie lOtej 

JaQo realność pod lk. 11 w Wojsławiu p*-' 
°żoną, masy spadkowej Pawła Sobusiaka, 

a. Względnie tegoż spadkobierców własną, 
jhała tabularnego nie stanowiącą, na zaspo
kojenie pretensyi zakładu kredytowego wło- 
c,ańskićgo 122 zł. 86 ct., na  trzecim ter
a n i e  także niżej ceny wywołania 1000 zł. 

Wadyum 100 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
dr. Brandt.
Reszta warunków licytacyjnych i pro- 

l°kół zastawniczego opisania przejrzeć rno- 
>ria w ts. registraturze.

Mielec, 31 stycznia 1883.

L- 17726. (1908 1 -  3)
Celem zaspokojenia wierzytelności H e r - 

Szą Hausena w kwocie 200 zł z pn. rozpi- 
Suje c. k. sąd powiat, m. del. egzekucyjną 
sprzedaż realności pod lk. 78 w Jaksmani- 
cach położonej, dłużniczki Anny Litwin wła
snej, w dniu 20 kwietnia, 25 maja, 22 
czerwca 1881 zawsze o godz. 9 rano tutaj 
^  drodze publicznego przetargu odbyć się 
htającą.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa protokołem de prez. 7 kwietnia 
1882 1. 5303 na kwotę 1282 zł. w. a. wy
prowadzona.

Zakład wynosi 129 zł. w. a.
Warunki licytacyjne, akt opisania i o- 

szacowania rzeczonej realności mogą być 
Przejrzane w tutejszo sądowej registraturze.

C. k. sąd pow. m. del.
Przemyśl, 23 grudnia 1882.

10385. (2090 1— 3)
, C. k. sąd powiatowy w Rohatynie po- 
^ j e  do publicznej wiadomości, że w celu 
Uspokojenia wierzytelności Izraela Ostern 
^ .kw ocie  177 zł. z pn. odbędzie się w tu- 
“®jszym sądzie publiczna przymusowa sprze- 

realności Dawida Blaustein w Rohaty
nie pod lk. 450 położonej, na  trzech term i
nach, a mianowicie: dnia 19 kwietnia, 21 
^ a ja  i 21 czerwca 1S83 każdym 
8°dz. 10 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość 
eunkowa 600 zł.

Wadyum 60 zł. w. a.
Na pierwszych dwóch terminach real 

ność rzeczona tylko powyżej lub za cenę 
Sz*cuukową, na trzecim nawet poniżej tako
wej sprzedaną będzie.

Resztę warunków można w tut. s. regi- 
stratur \e przejrzeć.

Rohatyn, 29 stycznia 1883.

razem o

sza-

Michała i Wlktoryi Zacharskich własną na 
zaspo ojenie pretensyi zakładu kredytowego 
włościańskiego 196 złr. 40 et, w. a. z pn. 
na trzecim terminie także niżej ceny wywo
łania 150 złr. w. a.

Wadyum 15 złr. w. a.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adw. dr. Brandt w Mielcu.
Reszta warunków lieytacyjnych do 

przejrzenia w ts. registraturze.
Mielec, dnia 24 stycznia 1883.

L.

wca
runo
ności

7678. (1964 1— 3)
Dnia 24 kwietnia, 22 maja, 26 czer- 
1883, każdym razem o godzinie 10Lej 
odbędzie się publiczna sprzedaż real- 
wyk. hip 4 i 116 księgi gruntowej 

Zawady uszewskiej objętych, Wojciecha Ro
baka, Jakóba Robaka, Fioryana ij Maryanny 
Kotarbów własnych na rzecz Zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie, celem 
zaspokojenia sumy 252 złr. 61 ct. w. a. z 
pn.

Cena wywołania realności wyk. hipot 4 
objętej 700 złr., wadyum 70 z ł r , zaś cena 
wywołania realności wyk. hip. 116 objętej 
1Ó0 złr.

Wadyum 10 złr. w. a.
Ewentualny termin do ułożenia lżej

szych warunków na dzień 26 czerwca 1883 
o godzinie 4 po południu.

W arunki licytacyjne przeglądnąć można 
w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Brzesko, dnia 23 listopada 1882.

L.

L. 1159. (2057 1 - 3 )
C. k. sąd obwodowy podaje do wiado

mości, że celem  zaspokojenia należytości 
krakowskiej kasy oszczędności ra t 360 zł., 
^60 zł., 360 zł., tudzież resztojącego kapi- 
taIu 7831 zł. 19 ct. w. a. z pn. odbędzie 
Egzekucyjną licytacyę realności pod 1. 114 
w Nowym Sączu, Wojciecha i Wlktoryi Wa- 
laut^wskich własnej, w dwóch t e rm in a c h : 
^  dniu 18 kwietDia i 9 maja 1883 o godz.
^ rano, na których takowa niżej ceny sza
cunkowej 14840 eł. w. a. sprzedaną nie 
ordzie.

Wadyum wynosi 1484 zł. w. a. 
Kuratorem wierzycieli, którzyby po 4 

Jutego 1883 do hipoteki realności weszli, 
mb którymby rezolucya licytacyjna lub przy
szłe doręczone być nie mogły, jest  adw. dr.
^cbornstein.

N ow y Sącz, 3 marca 1883.

L- 4400. (2019 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Kalwaryi po- j 

do publicznej wiadomości, że w dniach i 
kwietnia, 17 maja i w dniu 21 czerwca j 

r . każdym razem o godzinie 10 przed- j 
Południem odbędzie w ts. ck. sądzie na za- i 
aP°kojenie należytości ck. uprz. zakładu kre- ; 
^ytowego włościańskiego we Lwowie w

7633. (1967 1— 3)
Dnia 24 kwietnia, 22 maja, 26 czer

wca 1883, każdym razem o godzinie lOtej 
rano odbędzie się publiczna sprzedaż real
ności lk. 42 w Gosprzydowej wyk. hip. 42 
księgi gruntowej gminy Gosprzydowa obję
tej, Kazimierza Wiśniowskiego własnej i 
realności nk. 80 tamże położonej wyk. hip. 
80 objętej w połowie Wojciecha Wrony 
własnej, na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego 
w Brzesku celem zaspokojenia sumy 300 złr.

Cena szacunkowa realności n. k. 42 
1188 złr., wadyum 118 złr., a połowy real
ności nr. 80 345 złr., wadyum 34 złr.

Ewentualny termin do ułożenia lżej
szych warunków licytacyjnych dnia 26 czer
wca 1883 o godzinie 4 po południu.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
przeglądnąć można w registraturze.

0. k. sąd powiatowy 
Brzesko, dnia 26 października 1882.

L. 8289. (1968 1— 3)
Dnia 24 kwietnia, 22 maja, i 26 czer

wca 1883, każdym razem o godzinie 10tej 
rano odbędzie się publiczna sprzedaż real
ności pod lk. 30 w Zawadzie Uszewskiej po
łożonej wyk. hip. księ.ri gruntowej gminy 
Zawada Uszewska objętej Wincentego Bier
nata  własnej na rzecz Zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie celem zaspoko
jenia sumy 300 złr. i 200 złr. w. a.

Ewentualny termin do ułożenia lżej
szych warunków 26 czerwca 1883 o godzi
nie 4 po południu.

Cena szacunkowa 900 złr.
Wadyum 90 złr.
W arunki licytacyjne i wyciąg hipo

teczny przeglądnąć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Brzesko, duia 30 listopada 1882.

L. 7093. (2380 1 - 3 )
W dniach 24 kwietnia i 22 maja 1883 

o godzinie lOtej rano przeprowadzona zo
stanie przymusowa sprzedaż realności pod 
lk. 14/4 w Glinach wielkich położonej ciała 
tabularnego nie stanowiącej do dłużnika J a 
kóba Maludy należącej, na rzecz Zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie w 
kwocie 151 złr 98 ct. z pn. Gdyby na po 
wyższych dwóch terminach realność ta za 
lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną nie 
została natenczas do ułożenia lżejszych wa
runków7 licytacyjnych wyznacza się termin 
na  dzień 22 maja 1883 o godzinie 4 po po
łudniu na który wszystkich wierzycieli się
wzywa.

Cena wynosi 800 złr.szacunkowa 
Wadyum 80 złr.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

m ożn a  przejrzeć w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

R a d o m y ś l ,  dnia 24 stycznia 1883.

Pn eJ 000 r f - o g l ę d n i e  842 zł. 6 ct. z , L. 2 lb^ wie egzckucyjaoj Michała Szalz- 
5  iicytacya realności podl. 22/2o j J w Jaklfbowi Juzwin pto. 0  złr.
V i e f y ’ i ,dłuzlllkow. WoJciechd g z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie

^  Kucharczyków własnej. ^ m u s o w a  sprzedaż realności pod nk. 32
t ^ K " “ c ^ h ° i ° a S i  r i o s o w c a c h P położonej, ciała tabularnego

Gazeta Lwowska Nr. 80 z dnia 9 kwietnia 1883.

m e stanowiącej, ______  _______
własnej w trzech terminach a to dnia 25go 
kwietnia, dnia 23 maja i dnia 20 czerwca 
1883, każdym razem o 10 godzinie rano z 
tern. że realność ta przy pierwszych dwóch 
terminach za lub wyżej ceny szacunkowej, 
zaś przy trzecim terminie za jakąbądź cenę 
sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 807 złr.
Wadyum 80 złr. 70 ct.
Resztę, warunków, tudzież akt opisania 

i oszacowania mogą być w tutejszo-sądowej 
registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy 
Nowesioło, dnia 10 lutego 1883.

L. 7899. (2256 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Turce odnośnie 

do tutejszo - sądowego edyktu z dnia 29go 
września 1882" 1. 5228 zawiadamia, iż w spra
wie egzekucyjnej komisy! pożyczkowej po
wiatu Turczańskiego przeciw Dańkowi Fe- 
doryk pto 66 złr. w. a. z pn. realność egze- 
kuta pod 1. 127 w Michniowcu położonej, 
wadyum 5 prc. ceny szacunkowej 600 złr. 
w. a. za jakąkolwiekbądź cenę w sądzie tu 
tejszym dnia 10 kwietnia 1883 o godzinie 
9 przed południem sprzedaną zostanie.

Turka, dnia 31 grudnia 1882.

L. 85. (2.245 2— 3)
Dnia 11 kwietnia 1883, 16 maja 1883 

i 27 czerwca 1883 zawsze o godzinie 10 ra 
no odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym 
w Ustrzykach dolnych przymusowa sprzedaż 
za pomocą jawnego przetargu realności w 
Hoszowczyku pod 1. k. 31 położonej, Tymaa 
Kosmyk własnej, na  rzecz Zakładu kredy to 
wego włościańskiego pto 19 rat po 6 złr. i 
reszty kapitału 44 złr. 80 ct. w. a. z 8 od
setkami.

Cena wywołania 150 złr. w. a 
Zakład 15 złr. w. a,
Resztę warunków i akt opisania 

ności okaże tusądowa registratura.
C. k. sąd powiatowy.

Ustrzyki, 31 marca 1882.

real-

L, 88. (2257 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Ustrzykach dol

nych przedsięweźmie na zaspokojenie 18 rat 
po 6 złr. i reszty kapitału 48 złr. 84 ct. w. 
a. z pn. w dniach 11 kwietnia 1883, 16go 
maja 1883 i 27 czerwca 188.3 zawsze o go
dzinie 10 przed południem publiczną licyta
cyę relaności w Serednicy pod I. k. 84 poło
żonej, Michała Ochwata własnej, na rzecz 
Zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie.

Cona szacunkowa 250 złr. w. a.
Zakład 25 zł. w a.
Bliższe warunki i akt opisania do przej

rzenia w registraturze.
Ustrzyki dolne, 30 kwietnia 1882.

L. 6368. (1620 2— 3)
C. k. ss.d krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w biurze J 8tym tegoż sądu c. k. radcy 
Mochnackiego w celu zaspokojenia pretensyi 
Marcelego Greka w kwocie 1.260 złr. w. 
a. z przyu. odbędzie się dnia 24 kwietnia 
i 22 maja 1883 każdym razem o godzinie 
10 przed południem przymusowa Iicytacya 
do spadkobierców ś. p. Antoniego Zagórskie
go ( syna ) wedle dom. 228 pag. 391 n. 1 
haer należącej realności pod 1. 217 3/i
we Lwowie położonej na których te r
minach realność ta tylko wyżej ceny wywo
łania 16.235 złr. 31 ct. lub przynajmniej za 
tę cenę sprzedaną zostanie, że jako wadyum 
kwota 1.623 zł. złożoną być ma, akt osza
cowania i warunki licytacyjne w registratu- 
.ze  sądowej przejrzeć lub o d p i s a ć  wolno, n a 
reszcie że dla nieobecnych wierzycieli, -Toze- 
fa, Kazimierza, i M aryanny Motylewskich, 
.spadkobierców ś. p. Augustyna W ito w sk ie 
go i Ksawery Witkowskiej, Onufrego Zo- 
dyńskiego i Lei Zweifel, tudzież dla wszyst
kich tych, którzyby po wydania wyciągu t o  
bularnego to jest po dniu 20 grudnia ■ooz 
rzeczowe prawa na wspomnianej realności 
nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniej
szej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakie- 

badź powodu doręczone być nie mogły, 
adw. "dr. Emil Byk kuratorem, a jego zastę
pca adw. dr. Weiss mianowany został.

Lwów, dnia 24 lutego 1883.

L. 86. . 2 “ 3)
N a  zaspokojenie wierzytelności Zakładu 

kredytowego włościańskiego a mianowicie : 
16 ra t po 21 złr i reszty kapitału 184 złr. 
21 ct. w. a. z pn. przedsięweźmie tutejszy 
sad dnia 11 kwietnia 1883, 16 maja 1883 
i "27 czerwca 1883 licytacyjną sprzedaż real
ności Jwana Stefanowego w Berehach dol
nych pod 1. k. 39 położonej, ciała hipotecz
nego niestanowiącej.

Cena wywołania 600 złr. w. a.
Zakład 60 złr, w. a.
Bliższe warunki, akt opisania i oszaco- 

wauia w registraturze do przejrzenia.
C. k. sąd powiatowy.

Ustrzyki, 31 marca 1882

L. 4736. (2228 2— 3)
0. k. sąd powiatowy w Kutach podaje 

niniejszem do powszechnej wiadomości, że 
dnia 12 kwietnia 1883, o godz. 10 z rana, 
odbędzie się w sądzie egzekucyjna publi
czna sprzedaż realności w Kutach pod 1. k. 
359 położonej, wedle księgi gruntowej w ła
sność Waleryana Siarkisiewicza stanowiącej, 
na  zaspokojenie pretensyi galicyjskiego fun
duszu indemnizacyjnego w kwotach 51V2 ct. 
9 zł. 88 c t , 44 ct., 4 zł. 56'/* ct. i t. d. 
z pn. a to za jakąkolwiekbądź cenę.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa w kwocie 190 zł. w. a. zaś resztę 
warunków licytacyjnych, tudzież odpis aktu 
oszacowania i wyciąg tabularny można przej
rzeć w ts. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych Sury Bern- 
feld, Ozyasza Wolfa Bernfelda, Aureli Krzy- 
sztofowej Bogdanowiczowej Anaduluezki i 
Dawida Glasberga, względnie tychże z na
zwiska i miejsca pobytu niewiadomych spad
kobierców, tudzież wierzycieli, których pre- 
tensye dopiero po 3 maja 1877 zaintabulo- 
wanemi zostały, lub którym uchwała niniej
sza z jakichkolwiekbądź powodów wcześnie 
doręczoną być nie mogła, ustanawia się 
Eliasza Tymoczkę kuratorem, i temuż u- 
chwałę licytacyjną się doręcza.

Kuty, 3 września 1882.

L. 657. (2242 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Ustrzykach 

dolnych przedsięweźmie na zaspokojenie 
wierzytelności Zakładu kredytowego włoś
ciańskiego a to 19 rat po 12 złr. i reszty 
kapitału 80 złr. 90 ct. w. a. z pn. w dniach 
11 kwietnia 1883, 16 maja 1883 i 20 czer
wca 1883 zawsze o 10 godz. przed połud
niem publiczną licytacyę realności w Równi 
pod lk. 15 położonej, Michała Misko włas
nej.

Cena szacunkowa 400 złr. w. a.
Zakład 40 złr. w. a.
Bliższe warunki i akt opisania złożone 

w registraturze.
Ustrzyki dolne, 11 kwietnia 1882.

L. 658. (2244 2—3)
I Dnia 11 kwietnia 1883, 16 maja 1883 

i 20 czerwca 1883 zawsze o godzinie 10 
j przed południem odbędzie się w podpisanym 
| sądzie przymusowa Iicytacya realności włoś

ciańskiej w Równi pod ik. 28 rep. 58 poło
żonej, Waska Mindzia własnej, na rzecz Za
kładu kredyt, włość, pto 20 rat po 12 złr. 
i 80 złr. 90 ct. w. a.

Oena wywołania 400 złr. w. a.
Zakład 40 złr. w. a.
Akt opisania i warunki licytacyi zło

żone w registraturze.
C. k, sąd powiatowy.

Ustrzyki, 15 "kwietnia 1882.

L. 2814. (2258 3 - 3 )
O. k. sąd powiatowy w Ustrzykach 

ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności 
Zakładu kred. włość, przeciw Dmytrowi i 
Maryi Czemerys w sprawie o 16 rat po 12 
złr. i resztę kapitału 112 złr. 71 ct. w. a. 
w dniach 11 kwietnia 1883, 16 maja 1883 
i 20 czerwaa 1883 publiczna sprzedaż real
ności pod lk. 33 w Rabem położonej, każ
dym razem o godzinie 10 rano w kancela- 
ryi tutejszego sądu z ceną wywołania 600 
złr., a zakładem 60 złr. przeprowadzona 
będzie, tylko na trzecim terminie nastąpi 
sprzedaż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie połowę 
ceny kupna zaraz po licytacyi złożyć.

Resztę warunków wolno w tusądowej 
registraturze przeglądnąć.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono p. 
Antoniego Namieśniowskiego z Ustrzyk.

C. k sąd powiatowy.
Ustrzyki, 2,2 listopada 1882.

L - l l 7 2 - . (1755 3— 3
W dniach 21 maja, 25 czerwca i 2 

lipca 1883 o godzinie 1.0 rano odbędzie si 
w tutejszym sądzie przymusowa publiezn 
sprzedaż realności pod 1. k. 27 sub. rep. 
w Barańezyeach powiecie Samborskim połi 
żonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, ' 
sprawie c. k. uprz. Zakładu kredytoweg 
włościańskiego przeciw Iwanowi Waszcza 
a względnie tegoż spadkobiercom Janowi i Jur 
kowi Waszczakom pto 196 zł. w. a z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynos 
350 zł.

Wadyum 35 zł.
Na pierwszych dwóch terminach real 

ność tylko za lub wyżej ceny wywołania n 
trzecim nawet poniżej takowej sprzedan 
będzie.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych 
innych którymby uchwała dozwalająca przy 
musową sprzedaż doręczoną ty ć  nie mógł 
ustanowiono adw. dra W itza z substytucy 
adw. dra Kohna.

Resztę warunków licytacyjnych wolu 
w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. Sądu powiatowego m. d. 
Sambor, d. 31 stycznia 1883.
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L. 2644. (2230 8— 3)

0. k. sąd powiatowy w Niżankowicach 
przeprowadzi w dniach: 16go maja, 20go 
czerwca i 20go lipca 1883, każdym razem 
o 10 godzinie przed południem, publiczną 
przymusową sprzedaż realności pod 1. k. 
24 w Strouionicach położonej, ciała tabu
larnego niestanowiącej, Stefana i Maryi 
Koniczkowskich własnej, celem wydobycia 
wierzytelności Mojżesza Knobla w kwocie 
33 zł. w. a z pn.

Cena wywołania 595 zł. Zakład 60 zł. 
wal. austr.

Na pierwszym i drugim terminie re
alność ta  tylko za ceną wywołania lub wy
żej, zaś na trzecim terminie także niżej 
ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Bliższe warunki licytacyi tudzież pro
tokół zastawniczego opisania i oaenienia 
można przejrzeć w sądzie.

Nizankowice, 30 czerwca 1882.

L. 12233. (2341 3— 3)
C. k sąd powiatowy w Ozortkowie w 

sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego 
włościańskiego przeciw Jankowi Wynny- 
czuk o zapłacenie 15 ra t  po 6 zł. z pn. 
przedsięweźmie w trzech terminach dnia: 
10 kwietnia, 8 maja i 5 czerwca 1883, ka
żdym razem o godz. 10 rano, w zabudowa
niu sądowem publiczną sprzedaż dłuźniezej 
realności wyk. hip. 353 w Zalesiu z tem, 
że przy pierwszych dwóch terminach real
ność tylko za lub wyżej sumy 500 zł. zaś 
na trzecim także poniżej takowej sprzedaną 
zostanie.

Ceną wywołania stanowi suma 500 zł. 
Zadatek 50 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyi jakoteż wy
ciąg tabularny w tut. sąd. registraturze 
przejrzeć można.

Kuratorem wierzycieli adwokat dr. Czacz- 
kowski.

C. k. sąd powiatowy 
Gzortków, Igo lutego 1883.

L. 728. (1757 3 - 3 )
Dnia 21 maja, 25 czerwca 1888 i 23 

lipca 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się 
w tutejszym sądzie przymusowa publiczna 
sprzedarz realności pod 1. k. 49 w Brześcia- 
nach w powiecie Samborskim p(łożonej, ciała 
tabularnego niestanowiącej, w sprawie Moj
żesza Ballenzweiga przeciw Maksymowi Bu
czko pto 34 zł. 84 ct. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
385 zł. w. a.

Wadyum 38 zł. 50 ct.
Przy pierwszych dwóch terminach re

alność tylko za lub wyżej ceny wywołania 
przy trzecim nawet poniżej takowej sprze
daną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć 

Dla wierzycieli, którymby uchwała n i 
niejsza doręczoną nie została, ustanowiono 
równocześnie kuratora w osobie adw. dra 
Piterm ka z substytucyą adw. dra Budzy- 
nowskiego.

Z c. k. Sądu powiatowego m. d. 
Sambor, d" 20 stycznia 1,883.

L. 7898. (2255 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Turce zawia

damia niniejszem, iż odnośnie do tutejszo- 
sądowego edyktu z dnia 4 września 1882
1. 4243 celem zspokojenia pretensyi komisyi 
pożyczkowej powiatu Turczańskiego przeciw 
masie nieobjętej po śp. Onufrym Smolj- 
w zastępstwie kuratora Michała Srnolij Hryi 
ciów realność po i  1. 121 w Michniowcu po 
złożeniu 5 pr. wadyum wartości szacunko
wej 150 zł. na  czwartym terminie dnia 11 
kwietnia 1883 o godzinie 9 przed południem 
za jakąkolwiekbadź cenę w sądzie tutejszym 
sprzedaną zostanie.

Turka, dnia 31 grudnia 1882.

L. 1764. (2218 8— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Za

kładu kredytowego włościańskiego 126 zł. 
31 ct. w. a. odbędzie się w tutejszym są
dzie 3 kwietnia, 2 maja i 31 maja 1883, 
zawsze o godz. 10 rano, licytacya realności 
pod 1. k. 64 subrep. 48 w Lubatowej spad
kobierców Szymona Waclara, Kajetana, Re
giny i Albiny Waclarów własnej ciała ta 
bularnego niestanowiącej.

Cena wywołania 300 zł. Zakład 30 zł. 
wal. austr.

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania można przejrzeć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Dukla, dnia 4go grudnia 1882.

L. 1054. (2226 3 - 3 )
Dnia 5 kwietnia, 2 maja i 81 maja 

1883 zawsze o godzinie 10 rano będzie 
część gruntu  należącego do gospodarstwa 
pod 1. 92 w Iwli położonego, ciała tabular
nego niestanowiąca sprzedaną w drodze pu
blicznej licytacyi na zaspokojenie pretensyi 
Zakładu kredytowego włościańskiego prze
ciw Maciejowi i W incentemu Kordysiom o 
150 zł.

Cena wywołania 250 zł. Wadyum 
25 zł. w. a.

Resztę warunków akt opisania i osza
cowania można w sądzie przejrzeć.

O. k sąd powiatowy 
Dukla, dnia 31 października 1882.

L. 1492. (2225 3 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności Z a

kładu kredytowego włościańskiego 187 zł. 
51 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym 
sądzie 5go kwietnia, 2go maja i 31go maja 
1883, zawsze o godzinie 10 rano licytacya 
realności pod 1. k. 15 subrep. 4 w Rogach 
Michała Aszklara własnej, ciała tabularnego 
niestanowiącej.

Cena wywołania 400 zł. Zakład 40 zł. 
wal. austr.

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania można przejrzeć w reg is tra 
turze.

C k. sąd powiatowy 
Dukla, dnia 10 grudnia  1882.

K s i ę g i  g r u n t o w e .
L. 46. (2422)

Komisya hipoteczna przy sądzie powia
towym w Gorlicach zawiadamia, iż docho
dzenia miejscowe celem założenia księgi 
gruntowej dla gminy „Męciny wielkiej“ z 
dniem l i  kwietnia 1883 rozpocznie.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
udzielone urzędom gminnym do rozpowsze
chnienia.

Gorlice, 4 kwietnia 1888.

L. 1863. (2437)
Akta założenia księgi gruntowej dla 

gminy katastralnej „Suszyca rykowa“ składa 
się do przejrzenia w sądzie tutejszym

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania mogą być wnoszone do dnia 16 
kwietnia 1883, na którym ewentualnie ro z 
prawy przeprowadzone będą.

Staremiasto, dnia 5 kwietnia 1883.

L. 7847. (2423)
Arkusze posiadania i inne akta mające 

służyć do założenia księgi gruntowej dla 
gminy katastralnej „Pukasowce" z miejsco
wością „Koripów" złożone, zostały w sądzie 
tutejszym do powszechnego przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wnoszone być mogą w sądzie tu
tejszym pisemnie lub ustnie do dnia 23go 
kwietnia 1883, w którym to dniu ewentualnie 
dalsze dochodzenia przeprowadzone będą.

C. k. sąd powiatowy.
Halicz, dnia 30 marca 1883.

L. 2223. (2268 1 - 3 )
Sąd krajowy wyższy w Krakowie po

daje do wiadomości, że dla gm in ka tastra l
nych następujących :

Podoiany, Czasław, w okręgu sądu po
wiatowego w Dobczycach;

Hucisko, w okręgu sądu powiatowego 
w G łogow ie ;

Wróblowiee, w okręgu sądu powiato
wego miejsko delegowanego w Tarnowie;

Sielec, w okręgu sądu powiatowego w 
Ropczycach;

Kamionna z miejscowością Pasierbiec, 
Trzciana z miejscowościami: Glinik i Libi- 
chów, w okręgu sądu powiatowego w Wiś
niczu ;

Wola Radłowska. w okręgu sądu po
wiatowego w Radłowie;

Małówka, Strzyżów, w okręgu sądu po
wiatowego w Strzyżowie;

Borek stary, w okręgu sądu powiato
wego w Tyczynie ;

Gorliczyna, w okręgu sądu powiatowe
go w Przeworsku ;

Kopcie, w okręgu sądu powiatowego w 
Kolbuszowy;

Mazury, w okręgu sądu powiatowego 
w Sokołowie;

Słomka, Witów, w okręgu sądu powia
towego w L im anow y;

Wrzawy, Łapiszów, w okręgu sądu po
wiatowego w Rozwadowie;

Wołowiec, w okręgu sądu powiatowego 
w Gorlicach;

Brzezinka, w okręgu sądu powiatowego 
w Krzeszowicach położonych; otwarto nowe 
księgi gruntowe, i że termin wyznaczony 
pierwszym edyktem z dnia 19 października 
1881 1. 17.240 do zgłoszenia praw rzeczo
wych, odnoszących się do nieruchomości 
wymienionemi księgami gruntowemi obję
tych z dniem 31 stycznia 1883 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw
szeństwa jakiego wpisu w wyrażonych
księgach uskutecznionego, w prawach swych 
uważają się za pokrzywdzonych, a?eby 
swe zarzuty do dnia 30go września 188-3 
włącznie w tym sądzie powiatowym, w o- 
kręgu którego dotycząca gmina katastralna się 
znajduje zgłosili, gdyż inaczej wpisy te 
nabędą skutków wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termin po
wyższy nie może być ani przedłużonym, ani 
też z powodu zaniedbania do pierwotnego 
stanu przywróconym.

Kraków, 7 lutego 1883.

Upadłości.
L. 11854. (2431 2 —3)

Ces. kr. sąd krajowy we Lwowie o- 
twiera niniejszem konkurs na wszystek ru
chomy, jakoteż na wszystek nieruchomy, a w 
krajach, w których obowiązuje ustawa kon
kursowa z dnia 25 grudnia  1868 Nr. 1 D. 
p. p. położony majątek Wolfa Burkera wła
ściciela składu papieru cygaretowego i za
pałek we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza 
się panu radcy c. k. sądu krajowego Kostra- 
kiewiczowi jako komisarzowi konkursowemu, 
zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustana
wia się pana adwokata Dr. Sokala, wzywając 
zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu do
kumentów, służących do wykazania ich pre
tensyi, poczynili swe wnioski co do zatwier
dzenia tegoż, lub ustanowienia innego za
wiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór 
wydziału wierzycieli, w którym celu w yzna
cza się termin nadz ień  3 kwietnia 1883 g o 
dzinę 4 po południu.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź 
p re tens ją  do wspólnej masy rozbiorowej, ma 
takową zgłosić w tym sądzie krajowym, we
dle przepisu ustawy konkursowej pod rygo
rem zagrożonych tamże szkodliwych skutków 
prawnych przed upływem 31 maja 1883 i 
podać ją  na terminie na dzień 6 czerwca 1883 
godzinę 4 po południu, wyznaczonym do uz
na nia płynności i oznaczenia prawa pierw
szeństwa, chociażby nawet o nią spór już 
był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensyami, przysłużą prawo wybrać 
na tym terminie w miejsce dotychczasowego 
zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków 
wydziału wierzycieli, inne osoby, posiadające 
ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykaza
nia płynności zgłoszonych wierzytelności, ma 
być usiłowane przyprowadzenie do skutku 
ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej umieszczane będą w „Gazecie 
Lwowskiej". Zc. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 19 marca 1883.

L. 10928. (2372)
Do likwidacyi dodatków w masie kon

kursowej Mechla Kohn i Ire Preis zgłoszo
nych pretensyj Ozyasza i Keili Schlesinger, 
Karola Ohly, A. Hausera, firmy B. Brecher. 
tudzież Jakuba Landaua wyznaczam termin 
w tutejszym sądzie na dzień 26go kwietnia 
1883 o godzinie 9 rano.

Brzeżany, dnia 7 marca 1883,
Komisarz konkursowy.

L. 6. (2240 3— 3)
W sprawie konkursowej Jakóba Lieber- 

mana postanawiam do likwidacyi pretensyj 
ponowny termin na  24 kwietnia 1883, go
dzinę lOtą rano.

Rawa, 16 marca 1883.
C. k. komisarz konkursowy.

Walter.

L. 2691. (2213 2— 3)
O. k. sąd obwodowy w Kołomyi n iniej

szem wiadomo czyni, że równocześnie otwie
ra się konkurs do całego ruchomego, jakoteż 
w krajaah, których ustawa konkursowa z 25 
grudnia 1868 Nr. I. dz. u. p. z roku 1869 
obowiązuje, położonego nieruchomego m a
jątku Mojżesza Bochnera handlarza żelazem 
w Kołomyi i że do kierowania tym konkur
sem ustanowionym został jako komisarz 
konkursowy c. k adjunkt sądowy p. Andrze- 
jowski zaś jako tymczasowy zawiadowca tej
że masy adw. dr. Freudenberg.

Wzywa się zatem wszystkich wierzy
cieli konkursowych, ażeby wszelkie swe, z 
któregobądź tytułu pochodzące roszczenia, 
nawet gdyby co do takowych spór jaki był 
w toku, do dni 60 wedle przepisów ustawy 
konkursowej i pod zagrożeniem podanych 
tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie 
zgłosili i aby na terminie na dzień 25 maja 
1883 godzinę 9 przed południem, do likwi
dacyi ogólnej wyznaczonym, który zarazem 
jako termin ugodowy się wyznacza, płynność 
i pierwszeństwo swych pretensyi wykazali. 
Z resztą wolno będzie wierzycielom, którzy 
wierzytelności swe zgłoszą, wybrać na tym 
terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoa 
zastępcy i wydziału wierzycieli innych mę
żów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawia
dowcy masy a względnie do wyboru nowego 
zawiadowcy masy tegoż zastępcy i wydziału 
wierzycieli ustanawia się te rm in  na dzień 
20 kwietnia 1883 godzinę 9 przed południem, 
na którym wierzyciele do komisarza konkur
sowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy 
po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, 
aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do 
odbierania uchwał sądowych zamianowali, 
gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i 
niebezpieczeństwo, kurator dla nich zostanie 
ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postę
powania konkursowego jako potrzebne się

okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety
Lwowskiej4* ogłaszane.

Kołomyja, 16 marca 1883.

L. 4712. (2362 2—3)
C. k sąd obwodowy w Tarnowie po

daje do wiadomości, iż wdrożonem zostało 
postępowanie konkursowe do majątku Leiby 
Lustiga w Tarnowie zamieszkałego, a to do 
całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdują
cego się, jakoteż do nieruchomego majątku 
położonego w tych krajach, w których usta
wa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 D- 
P P. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowa
ny został p. Feliks Osadziński, c. k. adjunkt 
sądowy w Tarnowie, tymczasowym zaś zawia
dowcą masy p. adwokat dr. Bronisław Ga
łecki.

Celem potwierdzenia ustanowionego 
przez sąd, lub przedstawienia innego zawia
dowcy masy konkursowej i jego zastępcy tu
dzież obrania delegacyi wierzycieli wyznacza 
się posłuchanie na dzień 16 kwietnia 1883
0 godzinie 4 po południu w biurze komisarza 
konkursowego, na którem stawić się mają 
wierzyciele z dokumentami roszczenia ich 
wykazującemu

Wszyscy do tej masy konkursowej jako 
wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby 
nawet o takowe i spory wytoczonemi były, | 
powinni takowe do dnia 2go lipca 1883, I 
stosownie do przepisów ustawy konkursowej 
unikając szkodliwych następstw tamże za
grożonych, w sądzie zgłosić, i na  posłucha
niu w dniu 2 sierpnia 1883 o godzinie 4 po 
południu odbyć się mającym, do likwidacyi
1 do uporządkowania podać.

Termin ostatni s łużyć ,m a zarazem ja 
ko termin do zawarcia ugody w §. 68 u. k. 
przewidzianej, na  który w tym celu wszyscy 
wierzyciele niniejszem zawezwanie otrzy
mują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu 
stawającym wierzycielom służy prawo przez 
wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, je
go zastępcy i członków delegacyi wierzycieli 
dotychczas urzędujących powołać stanowczo 
inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postę
powania konkursowego zamieszczane będą 
w dzienniku urzędowym „Gazety Lwow
skiej".

W Tarnowie, dnia 2 kwietnia 1888.

L. 4591. (2308 3— 3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu o- 

twiera niniejszem i ogłasza koukurs na wszel
ki ruchomy, gdziekolwiek znajdujący się i na 
cały nieruchomy, w krajach, w których u- 
stawa, konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 
obowiązuje, znajdujący się majątek Ozyasza 
Ragera, kramarza w Przemyślu, i mianuje c. 
k. adjunkta sądowego Lorenza komisarzem 
konkursowym zaś c. k. notaryusza Rokic
kiego komisarzem inwentaryalnym, polecając 
ostatniemu, ażeby opieczętowanie i spisanie 
masy konkursowej, natychmiast przedsięwziął.

Tymczasowym zarządcą masy konkur
sowej mianuje się p. adw. dra Mendrohowi- 
cza i wszystkich wierzycieli wzywa się, ażeby 
na terminie dnia 16 kwietnia 1883 o 10 go
dzinie raao z dowodami swych wierzytelno
ści dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy 
masy lub wyboru innego zarządcy masy i 
tudzież wyboru zastępcy i zarządcy masy 
wydziału wierzycieli wobec komisarza kon
kursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzytelności do masy 
konkursowej wyznacza się termin do 4 czerw
ca 1883, w którym terminie wszyscy, którzy 
do masy konkursowej żądania mają, wierzy
telności swe, chociażby się nawet o nie spór 
już toczył, w sadzie tutejszym, a to to tem 
pewniej zgłosić mają, ileźe ich w razie prze
ciwnym skutki prawne ustawą konkursową 
zagrożone dosięgną.

Na terminie na dzień 5 lipca 1883 o 
lOtej godzinie rano niniejszem wyznaczonym, 
który stanowi się zarazem jako termin do 
możliwego zawarcia ugody, winni wierzyciele, 
w razie gdyby ugoda do skutku nie przyszła, 
płynność zgłoszonych poprzednio wierzytel
ności, oraz porządek w którym do zaspoko
jenia przyjść mają wobec komisarza kon
kursowego wykazać.

Na tymże terminie, walno jest wierzy
cielom w miejsce dotychczasowego zarządcy 
masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, 
inne osoby swego zaufania powołać.

Dla zachodzącej obawy ucieczki zarzą
dza się po myśli §. 98 u. konk. przyareszto- 
wanie krydataryusza.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, 
że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkur
sowej nastąpią przez dziennik urzędowy 
„Gazety Lwowskiej".

Przemyśl, 3 kwietnia 1883.

L. 2832. (2253 3— 3)
O k. sąd obwodowy w Złoczowie otwiera 

niniejszem konkurs na wszelki gdziekolwiek 
się znajdujący ruchomy jakoteż i na nie
ruchomy a w krajach, w których obowiązuje 
ustawa, konkursowa z dnia 25go grudni3, 
1868 Nr. 1 dz. p. p. położony majątek Sala
mona Polster kramarza w Brzeżanach.
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Kierownictwo tego konkursu poru- L. 2737. (2371 2— 3)

CZa się c. k. sędziemu powiatowemu w Brze- 0. k. sąd obwodowy w Stanisławowie
ZaQach jako komisarzowi konkursowemu, zaś jako władza spadkowa zmarłego w dniu 23 
tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się ■ lipca 1882 w Stanisławowie Michała Gątkie- 
P- dra Henryka Finkelsteina adwokata w j wicza, właściela dóbr Kutysk, w powiecie 
Brzeżanach wzywając zarazem wierzycieli aby Tłumackim położonych, wzywa
P° przedłożeniu dokumentów służących do 
Wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnio
ski co do potwierdzenia tegoż lub ustano
wienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy, 
1 aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzy
cieli, w którym to celu wyznacza się termin 
&a dzień l2go kwietnia 1883 o godzinie 11 
Przed południem w c. k. sądzie powiatowym 
w Brzeżanach.

Ktokolwiek chce wystąpić z pretensyą 
do wspólnej masy rozbiorowej jako wi«- 
rzyciel konkursowy powinien takową, cho
ciażby o nią spór był w toku, zgłosić w tym 
c. k. sądzie obwodowym lub w c. k. sądzie 
Powiatowym w Brzeżanach wedle przepisu 
Ustawy konkursowej pod rygorem zagrożo
nych tamże szkodliwych skutków praw
nych, przed upływem 31 maja 1883 i podać 
ja na terminie na dzień 26go czerwca 1888 
0 godzinie 11 przed południem w c. k. sądzie 
Powiatowym w Brzeżanach wyznaczonym do 
uznania płynności i oznaczenia prawa pierw
szeństwa.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensyami, przysłużą prawo wybrać 
ha tym terminie w miejsce dotychczasowego 
Zwiadowcy masy, zastępcy onego i człon
ków wydziału wierzycieli, inne osoby po
siadające ich zaufanie.

Na terminie tym ma być usiłowane 
Przeprowadzenie do skutku ugody w myśl 
§■ 68 ustawy konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej umieszczane będą w części urzę 
dowej „Gazety Lwowskiej

Złoczów, dnia 24 marca 1883.

nimejszem
po myśli §. 813 ust. cyw. wszystkish w ie
rzycieli ś. p. Michała Gątkiewicza, aby w 
przeciągu trzech miesięcy od czasu t r z e 
ciego ogłoszenia tego edyktu w dzienniku 
urzędowym Gazety Lwowskiej licząc, pre- 
tensye swoje do masy spadkowej zmarłego 
Michała Gątkiewicza w tutejszym sądzie 
pod rygorem w §. 814 ust. cyw. określonem 
zgłosili

Stanisławów, dnia 10 marca 1883.

J . P A B E W S K I
LWÓW, RYNEK I. 30

poleca swój nowo otworzony wyłączny

SKŁAD HE 11 BA TT.
Cenniki na żądanie franko.

   (448 61—V)

Rozmaite obwieszczenia.
(2350 3 - 3 )

Wydział Izby Adwokatów podaje do 
wiadomości, że p Maurycy Horrrn.tnn Wiil- 
lerstori i Urbair, emerytowany radca c. k 
sądu wyższego krajowego, wpisany został na 
podsuiwie uchwały Wydziału z dnia 2 'Igo 
m rca 1883 do L. 162 z dniem 22go marca 
J 8*3 w listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, dnia 22 marca 18S3.

L. 1165. (1893 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Starejsoli wia- 

domem czyni, źe Ruchla Steinhauser w Fel- 
sztynie w roku 1880 beztestamentarnie z 
pozostawieniem majątku zmarła. Wzywa się 
więc niewiadomych z miejsca pobytu Chaję 
Steinhauser i Finklę 8teinhauser jako dzieci, 
by w ciągu 1 roku w sądzie tutejszym ds- 
klaraeyę do spadku wnieśły, gdyż w razie 
przeciwnym pertraktacya spadkowa z ich 
kuratorem Józefem Wrzask przeprowadzoną 
będzie.

C. k. sąd powiatowy 
Starasól, 20 marca 1882.

P F *  Powiadomienie P: T. 
potrzebującym,

IflSjf*' Kucharki, pokojowe, szwaczki do kra- 
wiecczyzny i białego szycia, sługi potrzebne do 
domowych wszelkich robót — każdego czasu 
dostać można w Biurze wywiadowczym Józefa 

Birkle we Lwowie, Rynek 1. 26, I. p. 
______________________________________ (607 6—12)

L. 5S6J. (2397 2 —3)
W celu nadania hurtownej sprzedaży 

lytuniu w Źurawnie, z którą jest  połączona 
także drobiazgowa sprzedaż marek stemplo
wych, oraz urzędownie ostemplowanych blan
kietów wekslowych od 5 zł. nadół, rozpisuje 
się konkureneya przez wniesienie piśmien
nych ofert, które zaopatrzone w wadyum 
W kwocie 100 zł. tudzież legalne poświad
czenia pełnoletuości, moralności i posiadania 
dostatecznego majątku^ należy wnieść włą
cznie do 2Ógo kwtatiua 1883 do 12tej go
dziny z południa do naczelnika c. k. po
wiatowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie.

Obrót m a te ry a łó w  wynosił w roku 1882.
a) co do tytoniu . . 23.838 zi. 4 ct.
b) co do marek stem

plowych i urzędownie o 
stemplowanych blankie
tów wekslowych . 4.081 zł — ct.

Razem . 27.919 zł. 4 ct. 
Bliższe warunki licytacyjne mogą być 

Przejrzane w tutejsżej c. k. powiatowej Dy- 
rtJkeyi skarbu i w c. k. nadzorze straży 
skarbowej w Zurawnie.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu 
Lwów, dnia 3go kwietnia 1883.

L. 3617. (1861 2— 3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia z ^miejsca pobytu niewiadomego 
Mojżesza Hammera, iż przeciw niemu wniósł 
Dawid Eisenklamm dnia 15 marca 1883 do 
Ł 3617 pozew wekslowy o 70 zł. z pn. na 
który nakaz zapłacenia tej kwoty dnia 15 
htarca 1883 1. 3617 wydany ustanowionemu 
dla pozwanego kuratorowi adw. drowi Frub- 
lingowi doręczony został.

C. k. sąd obwodowy 
Tarnopol, dnia 15 marca 1883.

L. 2871. (242P 1— 3)
Niewiadomą z miejsca pobytu i życia 

Judes Wechsler zawiadamia się, że Ascher 
Japke wniósł przeciw niej pod dniem 21 
lutego 1883 1. 2871 prośbę o wykreślenie 
prawa zastawu dla sum 25 rubli dep. i 25 
rubli karb. w stanie biernym realności Nr. 
fab. 941 w Brodach dom. nov. 7 pag. 306 
n 29 on. prenotowanego, w skutek czego 
wedle §. 45 ustawy hipot. termin na dzień 
4 maja 1883 o 9 godz. rano biuro Nr. 3 
celem wykazania, że termin usprawiedliwie
nia otwartym jest, lub że pozew wniesiony 
wyznaczonym został. Ustanawiając dla tejże 
niewiadomej kuratorem adwokata dra H en
ryka Starzewskiego w Brodach, wzywa się ją. by 
na  rzeczonym terminie albo sama stanęła, lub 
temuż albo innemu zastępcy informacyę u- 
dzieliła, iuaczej proszone wykreślenie dozao- 
lonem zostanie.

O k. sąd powiatowy 
Brody, 4 marca 1883.

Dwa bilardy
z c. k. nadwornej fabryki wiedeńskiej z przy- 
borami są zaraz do nabycia pod warunkami 
nader przystępnemu J i m  A n d r a s z e k
(2200 2 6) L w ó w  ul. Garncarska 1. 26 .

^ 0 0 0 ( 0 0 0  

Szematyzm |
Królestwa Galicji i Lodomeryi ^  
z Wielkiem Księst. Krakowskiem q

na rok p

h t  1 8 8 $  - i m  x
nabyć można po cenie 2  z ł. 60 ct, O  

w Ekspedycyi Q
„ G A Z E T Y  L W O W S K I E J “ Q  

Zamiejscowi zechcą przesłać 2  z ł. Q  
7 0  ct., z których przypada 10 ct. 
na opakowanie i list frachtowy.

S zem atyzm  p rzesyłam y  
ty lk o  ia ? n iszczen iem  u ależy to - 
wci z g ó r y .  Z a  p ob ra n iem  n a le -  
iyto&cl n ie  p r z e s y ła m }1 Szezna- 
tyzm n.

L. 5969. (2105 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Rudkach oznaj

mia niewiadomemu z życia i miejsca pobytu 
Wincentemu Mudrak hipotecznego wie- 
Izycielą realności pod 1. 33 w Rudkach, 
O g lędn ie  jego niewiadomym spadkobiercom, 
?e z powodu wniesionej przez Aleksandra 
1 Antoninę Chabamwskićh prośby o wydzie- 
cnie 305 sąż. kw. z realności 1. 33 w Rud- 
ach i utworzenie osobnego ciała tabular- 

AeS°, dla niego kuratorem p. Romualda 
t Niżyńskiego, i wzywa go, by z tym kura
ż e m  względem bronienia swych praw się 

R o z u m ia ł ,  lub innego zastępcę sobie obrał.
C. k. sąd powiatowy 

Rudki, 27 stycznia 1883.

L. 2066. j f  Ob5)
C. k sąd obwodowy w Tarnopolu jako 

sąd handlowy ogłasza, iż zapisano w rejestr  
stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych 
firmę „Towarzystwo zaliczkowe w Borszczo- 
wie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieo
graniczoną poręką“ którego osnowa statutu 
zawiera następujące ustawą z 9 kwietnia 
1878 Dz. u. p. przepisane istotne wymogi:

1) Towarzystwo zaliczkowe w Bor 
szczowie zawiązało się na  podstawie statutu 
z d. 1 lutego 1883.

2) Nosi ono firmę Towarzystwo zali
czkowe w Rorszczowie, stowarzyszenie zare
jestrowane z nieograniczoną poręką.

3) Siedziba jego jest  w Borszczowie.
4) Przedmiotem przedsiębiorstwa jest 

dostarczanie członkom swoim na umiarko
wany procent gotowych pieniędzy, potrze 
bnych im do obrotu w gospodarstwie lub 
rżemiośle, za pomocą wspólnego kredytu 
wszystkich członków.

5) Czas istnienia stowarzyszenia jest 
nieograniczony.

6) Stowarzyszenie zastępuje Dyrekcya 
sądownie i pozasądownie a na walnem zgro
madzeniu członków dnia 1 lutego 1883 zo
stali wybraui na członków Dyrekcyi.

aj Ks. Michał Gułła, gr. kat. proboszcz 
w Borszczowie jako dyrektor;

b) Antoni Biliński, właściciel realności 
w Borszczowie i urzędnik wydziału powia
towego jako kasyer;

c) Jazim ierz  Dobrowolski, kierujący 
nauczyciel szkoły ludowej w Borszczowie

kontrolor;
d) Eranciszek Duch, jako zastępca dy

rektora;
e) Ludwik Przełoeki, jako zastępca ka

sy era;
f) Edward Michalewski, jako zastępca 

kontrolora.
7) Dyrekcya będzie firmę w ten spo

sób podpisywać, iż członkowie Dyrekcyi pod 
wyciśniętą stampiglią, zawierającą firmę To
warzystwa lub pod napisem firmy, przez 
kogokolwiek uskutecznionym swoje nazwiska
podpiszą.

8) Ogłoszenia stowarzyszenia doty
czące umieszczane będą w Gazecie Lwowskiej.

9) Stowarzyszenie to wreszcie je s t to
warzystwem z poręką nieograniczoną.

Tarnopol dnia 13 lutego 1883._______

Wina węgierskie
z w łasnych  winnic, za g*a ran cyą , czysto  

naturalne ;

przesyła na próbę w laseczkach z żelaziiemi 
obręczami, zawierających 4 litry, po cenach, 
w których się mieszczą koszta za faseczke i 
koszta za przesyłkę do każdej staeyi pocztowej.
W IN O  czerwone wyborne z

natury słodkie . po 4 zł. — et.
W IN O  wyskok, białe lub

czerwone po zł. 2 80 ct.
W IN O  desertowe, białe lub

czerwone . . .  po zł. o >o et.
W IN O  stołowe, białe lub

czerwone . . . po 1 zł. 80 ct.
Ś l i w o w i c a  cstsur: ■) po 3 ?i. 20 ct.

tilBF, “ el
W e r s c l i e t a s  (Południow e W ę g r y ) .

Gotbi li —io)

J T A J Ł E P S Z Y M I

Papierem na papierosy
jest

LE HOUBLOH
francuskiego wyrobu.

Frzeftinaśladowaniem ostrzega isię i
Ten papiur jest tylko wtedy praw 

dziwym, jeżeli każda karteczka nosi 
stempal Ł e  jH o u b lo n  i k ażd a1 
paczka zaopatrzoną jest w niżej u- 1 
mieszczony znak oehromrr i podpis.

C A W LEY  & HENRY, Senls Falricaats, P A R IS

Obwieszczenie.
L. 2748.

Doniesienia prywatne.
Parcele do sprzedania

,.zy nowo otworzyć się mającej ulicy prowadzącej 
jJrzez ogród realności K a z im ie r z o w sk a  39 po
łączoną z przedłużeniem ulicy Jogielońskiejj 
a “ewentualnie przedłużoną do uliey M ick iew icza .

Bliższej wiadomości udzieli właściciel. Kazimie
rzowska 37. (1896 24— 3)

  ----- — ( 2456 .,1— Z)

Niniejszem zawiadamia sie P. T. panów akcyonaryuszów 
e. k. uprzyw. kolei Arcyksięcia Albrechta, iż ósme zwy
czajne walne Zgromadzenie odbędzie się w sobotę dnia !2go 
maja 1883 0 10 godzinie przed południem w Wiedniu w
sali wykładów klubu austryackich urzędników Alejowych 
(I Eschenbachgasse 11).

Porządek dzienny;
1. Sprawozdanie Rady zawiadowczej z czynności i przedłożenie bilansu 

za rok 1882 niemniej też udzielenie absolutoryum.
2. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego ze Sprawdzenia rachunków za 

rok ubiegły.
3. Wnioski i uchwała co do wysokości kwoty wypłacie się majacej za 

knpon z dnia Igo lipca 1883.
i. Wniosek i uchwała co do wynagrodzenia Rady zawiadowczej.
5. Uzupełnienie Rady zawiadowczej
6. Wybór trzech rewizorów i trzech zastępców do sprawdzenia rachun

ków Towarzystwa za rok bieżący.

wziąć 
swoje akeye naj-

Uprawnieni do głosowania P. T. Panowie a k c , onaryusze, którzy życzą sobie 
udział w Walnem Zgromadzeniu, zechcą w myśl §. 34 statutów złożyć swoje ak< 
dalej do 28 kwietnia b. r. 
w  W i e d u i u  w kasie centralnej kolei areyksięeia A lbrech ta ;
w  F r a m j k f u t r c i e  nad Menem w niemieckim Banku związkowym, lub też w domu ban

kowym p. Erlangera i synów.
Przy złożeniu akcyi, należy sporządzić dwie w liczbowym porządku ułożone konsy- 

gnacye i przez składającego własnoręcznie podpisać te konsygnacye. Jeden egzemplarz 
konsygnacyi zaopatrzonej potwierdzeniem odbioru, otrzyma składający, a po odbyciu wal
nego zgromadzenia, będą akcye tylko za zwrotem tycn konsygnacyj wydane.

Zwraca się uwagę P. T. Panów akcyonaryuszów, iż wedle §. 35 stat każde 25 ak- 
cyj do jednego głosu uprawniają, dalej iż żaden akcyonaryusz nie może przyjąć więcej 
nad jedno pełnomocnictwo, i że pełnomocnik także sam do głososowania musi być up ra 
wnionym

Pełnomocnictwa należy okazać najpóźniej dwa dni przed zebraniem Walnego Zero 
madzenia w Zarządzie centralnym w Wiedniu. °

Osoby nie własno wolne i osoby moralne, mają być zastąpiona przez swoich prawnveh 
lub statutami ustanowionych reprezentantów, kobiety zaś przez pełnomocników któr /c  t 
zastępcy nie muszą być akcyonaryuszami. ’ ł  0

W i e d e ń ,  dnia 31 marca 1883.

B a d a  z a w ia d o w c a .
(Przedruk nie będzie płacony).
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KAZIMIERZ LEW ICKI
CrfMwwy s k ła d  d la  G hallcyi

PORCELANY, SZKŁA I TOWAROW MIESZANYCH
w  e> T -a - w  o w i e  w . l i c » .  T  t*  y  l >  o .  u*. **. 1  s-i'

m , l o k o m 1 ** r o k u  1 .H 4 S .

SR. i .  e

♦
♦
♦o
♦
♦
♦

A* J a siń sk a
m . o d . n . i » ] r ] c a  ^

w domu p. W iesnera kraw ca, ul, H alicka O 
1. 42, naprzeciw  c. k. sądu karnego, ^

uprasza szanowna Publiczność o pamięć na A 
jej firmę słynna z dobrego gustu.

(24C9 1-2) ?

Realność

azar Markiewicza
IW ” Pierwszy skład wyrobów 

krajowych w e  L w o w ie ,  
P la c  M a r y a c k i  l  10 , u trzym uje  na s k ła 

dzie i poleca :

Płótna
w y r o b u  k r a jo w e g o

akoteż różne przeroby z tychże, a mianowicie 
j u k  gotowe  

k a l e s o n y ,  k o s i n l e ,  p r z e ś c i e r a d ł a ,  
s i e n n i k i ,  ś c i e r c e * ! * . I ,  m a g l u w n i k l ,  

m o « v «  w o r y  a b o ż o w e ,
rów nież (7 13 ?)

r ę c z n i k i ,  o b r n s y ,  s o r w « t y ,  k o 
r o n k i ,  s k a r p e t  RS, p y ń « . - . ® r l i y ,  J -  

l l m k i  l » p -  w yroby krajow e.

jednopiętrowa o IJeiu oknach 
frontu, z weranda i ogród 
kiem, jest pod korzystnemi

____________________ warunkami d o  s p r z e d a *
m a .  — Bliższej wiadomości udziela właściciel mie
dzy godziną 2gą a 4tą po południu, ulica Jab ło 
nowskich 1. 1 2 .  * (2324 ;2 — 3)

i 2254 4—10)

Kartofle nasienne
A u g u s t  d w  s t a r k ę  (białe) wyborne w sma

ku nadzwyczaj pleun«- i trwałe, szcze
gólnie godne polecenia 100 kilo '8  zlr.,
0 kilo i złr. 20 ct.

R e d s k i n  f lo u r b a l l  duże, czerwone, plenne 
nigdy nie gniją, i 00 kilo 10 złr. 5 
kilo 60 ct.

F i d e l io ,  szara, chropawa łupina, nadzwyczaj 
trwałe i plenne. f> kilo ! zlr. 50 ct. 

B ia łe  ró ż e ,  piękno smaczne 5 ki. 60 ct. 
P o le o s o n  ed e l ,  duże, krągF bicie 5 kilo

1 złr.
Z ie lo n e  drobne, bardzo smaczne i trwałe 

5 kilo 60 et.
Woreczki pięciokilograraowe wysyłani 

za pobraniem poczta, większe ilości dosta
wiam loco stac.ya kolei Krechowicz.

Wszystkie gatunki wypróbowane, roz
mnożone z ba kilograma. —

F r a n c i s z e k  S ł o ń s k i  w Bożniatowie, 
poczta loco.

D ra  K a r o la  m k o la s c h a
W ody lecznicze g a z o w e

A H f f l l i P 7 l l t i  Smaku bardzo przyjemnego, zastępuje nader korzystnie szczawy rodzime jak n. p . l  
n m a l l l / £ l l « ! *  Szczawnicką, Selcsrską i t. p., od których jest o w>file skuteczniejszą Ożywa się 

bądź sama przez się, bądź też pół na pół zmieszana z zwykłą wodą. Oena Itó ct.
Gorzka POWO(łu wcale nieprzykrego smaku i energiczniejszego chociaż nie drażniącego skutku.

Litowa.

przewyższa wszystkie wody naturalne przeczyszczające. Cena Ki et
I n f l n w a  i R r n i t l O W S  Używać według przepisu lekarskiego tam, gdzie Jod lub
J U U U n a  I U l  U I I I I W A .  Brom są wskazane. Różni się od zwykle używanych rozezynów soli 

jodowych lub bromowych tein, iż jest przyj* . ą do użyt® i skuteczniejszą z powodu podniecania 
ezyusosei narzędzi przeistaczających. Cena 18 ct

Przeciw cierpieniem pęcherza i t. p. -• cdług srdynaeyi lekarskiej. Zawiera lit w ilości 
znacznie większej jak którakolwiek woda mineralna. Cena 16 ct.

M s m n n U f S )  P rzeeiw zgadze, kwasom żołądkowym nadmiernym i ztąd pochodzącym dolegliwościom.
Bez przechwały w smaku 1 skutku nieprześeigniona. Cena 16 ct.

7 o l 9 7 l c ł f 3  ma środka, żelazo zawierającego, któryby był tak przyjemny do użycia, tak sku-
f a u l ( l & l 9 l A >  teczny, oraz tak tani, jak ta woda. Żelazo w tern połączeniu ustrój ludzki przyswaja 

niemal bezpośrednio. Cena 1$ et.
Q j ) l i f M f l f lW S I  MW*era --ttlicyla,n sodowy, obecnie tak ważną w lecznictwie odgrywający rolę w cier- 
O u l l ł i J f l U W a  pieniach reumatycznych, (gośćcowych) artrytycznych, nerwowych, w migrenie i t. p. 

Salicylan sodowy w tej postaci podany, uchyla towarzyszące temu środkowi skutki ujemne, jak dra
panie w gardle, nudności, utratę apetytu, gdy przeciwnie po użyciu wody salicylowej tylko skutki 
dodatnie występują spotęgowane. Cena 18 ct. 

k p m n n i a r i a  a n g i e l s k a  g a z o w a .  Jest to Bardzo łagodny, smaczny i przyjemny środek prze- 
M S I I I U I I I a l l a  czyszczający dla niewiast i dla dzieci Cena 35 ct.

Niebywała taniość tych środków leczniczych czyni je dla każdego przystepnemi, a skuteczność tych
że wprowadza niemal w podziw, osobliwie lekarza, obznajomionego dokładnie ze skutkami pojedynczych 
tych wód składników.

Skuteczność ta polega na szczęśliwej kombinacyi dodatków nader pojedynczych, osobliwie zaś na 
przesyceniu tych wód bezwodnikiem węglowym.

Skład chemiczny każdej wody leczniczej uwidoczniony jest na etykiecie i broszurce, którą się na 
żądanie dodaje.

Za próżne flaszki z etykietami płacę po 6 ct., tak iż woda sama tylko 10, względnie 13 centów 
kosztuje.

Wysełam pocztą lub koleją i liczę za opakowanie od 10 — 20 30 — 40 — 50 flaszek
40 — o0 — 80 -  h) - 100 centów.

Mniej 10 fllaszek nie wysełam.
Strzedz się należy wód podrabianych i naśladowanych tern szkodliwszych, jeżeli fałszerze nie są fa

chowymi. Najlepiej jest udawać się wprost do składu głównego lub też do składów w aptekach reno
mowanych się znajdujących.

Każda flaszka opatrzona jest kapslą, na której nazwisko : „ M i k o l a g c h "  jest uwidocznione, na 
korku zaś nazwisko to wypalone. Na etykiecie znajduje się znak ochronny . „Gwiazda • po za którą wido
cznym jest wąż, wijący się na lasce Merkurego,

S ik ł a i l  « 'ld łv ia ,v  w  a p t e c e  p » d  g w i a z d ą

PIOTRA MIK0LASCHA we Lwowie.

Ges król. uprzyw.

gafie, akcyjny Bank hipoteczny
wydaje w e  L w o w i e  a przez Filie 

w  K r a k o w i e ,  C z e r n f o w e a c l i  I  T a r n o f i o l u

ASYGNATY KASOWE
4 procentowe, płatne w 30 dni. po wypowiedzeniu. 

Wszystkie znajdujące się w obiegu 4 1/2procentowe asyguaty kasowe 
z 60-dniowem wypowiedzeniem będą oprocentowane, począw szy  (Hi 
dnia 1 czerwca 1888, po 4%  z 30-dniowem wypowiedzeniem.

L w ó w , 30. marca 1883.

(Przedruk nie będzie płacony)
D T R E K G T  K

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera.

p o l e c a :  p a U s l  s w w e d L a k J L e
1 pakiet zawierający 10 pudełeczek 7 centów

P o s t u m e n c i k i  s t o ł o w e  do szwedzkich zapałek, sztuka po 25 cnt., 30 ent. 70 cnt. i wyżej.

W y k f n w a c x e  d o  z ę b ó w  zwykłe, 100 wiązanek 50 centów, zaś lepsze 1 wiązanka 5 centów.

P ira m id  M  n a  z w y k łe :  s ia m ib ł  z g lin y , po 15 cnt. i po 20 ent. 
dtto. z porcelany po 25 cnt., 30 ent., 50 cnt. i wyżej.

P o p i e l n i c z k i  d o  c y g a r  z porcelany, terakoty, majoliki w obfitym wyborze.
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Odszczególnione' pięciem71 c-medalami zasług! i listę?!! pochwalnym
LdŁ«aB3i t j ł -  o d L  k :  J L

mianowicie:

A n t i l e n t t i l i a
v Małość,B) usuwa p i e g i ,  o p a l e n i e  e ł o n e e z n e ,  p l a m y  w t | t r o b t a n e ,  .nadaje iw*rz>

I I  delikatność i  przejrzystość. C e n a  2  * ł.

w # ¥ T w "o ł F ® ¥ I
| : nieporównany środek, usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trędziki, pierzehnienit i łuszczenie się 
§1 skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównana delikatność. C e n o . 1  z ł .

WODA L I L J O W A
Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilka- 

krotnem użyciu zupełnie nikną. C e n o  1 *#., 5 0  c t .

a  o  : r s ' o i r  i  r v
| jedyny środek odświeżający płeć, skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem M u g n o l i n y  

staje się miękką, przejrzystą i delikatną. M » g n o l J n »  usuwa c z e r w o n o ś ć  n o s a ,  niszczy 
! w ą g r y  t. j czarne punkciki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. Cena tego znakomitego 
i środka 1  z ł .  5 0  c t .

O r i e n t a l i n a  c z y l i  P u d r  w  p ł y n i e
I nadaje twarzy prawdziwie naturalną, piękną i przyjemną białość, odśwież* i konserwuje. Cenal zł.

1 jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bizmutu 
i ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu, pomimo tego przy- 
i jernnie przylega to twarzy, nadaje śliczną, naturalną i bardzo przyjemną białość i delikatność."

C e n a  p u d e ł k a  i  z ł r .

J P  u d u , k s i ą ż ę c y
c i e l i s  to - - r ó ż e  w y ala blondynek i c l e l i s t o - ż ó ł t f t w y  dla szatynek i brunetek po 

1 złr '-'tl ct i 1 złr. bu ct
<0 cent

k H E f f l  O R Y E M T A J L M Y  M A Ł Y
cic listo -ró iow y  dla blondynek i c ie lis to -żó łtaw y  dla szatynek.

Kremy te czynią zadość wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalną bbłośó. delikat
ność i przejrzystość, są nieszkodliwe i dla oka niewidzialne. Twarz martwa, pokryta bruzdami, nie- 

rowno-szorstka, zostaje całkiem odświeżoną i odmłodzoną. — Oena 1 złr. 20 et.

i

F I L I P  T O M
włosom siwym , wypłowiałym po kilkukrotnem użyciu przywraca piękny, kolor. P i l i p t o n  nie 
farbuje, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pier

wotną barwę. C e n a  f l a k o n u  1 z ł .  5 0  c t .

®m T j T 1 w
najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni ‘wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia 
i. do d: *rz.- uh i porostu włosów pobudza. Miejsca wyłysiałe nieprzedawnione pod działaniem 

tego środka pokrywają się pięknym włosem.
Cały Sakon 5 zł. Pół tlakonn i. zł. 60 ct,

N I G K E T I M A
Po długiem doświadczeniu udało się mi wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania 
włosów u» trwały i piękny keloŁCzarny lub ciemny ; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowa

niu bardzo prosty. C en a 1 z ł. ' (

J. I H N A T O W I O Z
F a b r

m a g is te r  fa r m . i cis®m ik sąd ów
we Lwowie ulica Kopernika 1. 3. Filia 

Sukiennice 1. 20.
•> A

Papier % c. k. uprzyw. fabryki papieru „Schtoglmlibl „


